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Miękinia: sukces 
mierzony milionami  12

Będzie bezpieczniej 
na obwodnicy?  2

W strefi e działań FC Środa

tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl
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Zatrzymany przed 
gościnnymi 
występami
Policjanci z powiatu średzkiego 
zatrzymali mężczyznę, który prowadził 
pojazd bez wymaganych uprawnień. 
Przewoził swoim pojazdem przedmioty 
mogące służyć do popełniania 
przestępstw: łomy, nożyce do cięcia 
metalu, wytrych i kominiarki.   2

Dramat 
w Gościsławiu

Do tej tragedii doszło w środę, 
14 stycznia w Gościsławiu, w gminie 
Udanin. W domu znaleziono martwą, 
zakrwawioną kobietę – 45-letnią soł-
tys tej miejscowości.  Zwłoki jej męża 
odkryto chwilę później. Powiesił się w 
budynku gospodarczym.    2

Poprawki na parkingu
Rozpoczęły się prace na zachodniej 
stronie średzkiego rynku (pl. 
Wolności). Przekładana jest brukowa 
nawierzchnia usytuowanego tam 
parkingu.  5

Wymyśl hasło 
reklamowe!
Jesteś kreatywny i pomysłowy? 
Do ciebie adresowany jest konkurs 
na hasło reklamowe, które ozdobi 
powiatową koszulkę.   4

NAJWYŻSZY, UDOKUMENTOWANY NAKŁAD W POWIECIE - 9000 egz.!
NAJWIĘCEJ INFORMACJI, REGULARNIE 2 RAZY W MIESIĄCU, BEZ ZWROTÓW

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 
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OJEKKKKKTOWANIE

PRACA DLA OPIEKUNKI 
OSÓB STARSZYCH 

w Niemczech,w Anglii, 
szybkie wyjazdy, 
wysokie zarobki.
tel. 501 355 948
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Przepłacać nie lubi chyba nikt, 
a płacić dwa razy za to samo – 
z pewnością nikt. Niestety wiele 
wskazuje na to, że gmina Środa 
Śl. będzie zmuszona po raz drugi 
zapłacić kilkaset tysięcy złotych 
za zakończoną latem ub.r. budowę 
Lokalnego Centrum Aktywności 
Wiejskiej w Szczepanowie.  5

LCAW– kosztowny sukces

Od piątku 
23 stycznia 
w średzkim 
muzeum 
można oglądać 
Skarb Średzki 
wzbogacony 
o trzy nowe 
elementy: orła i 
kwiaton z korony 
oraz pierścień.  7

Skarb odzyskany przez CBŚ
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Redakcja nie odpowiada za treść publikowanych listów i reklam. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skrótów w nadesłanych tekstach.

Wydawca: 
Otomedia sp. z o.o.
51-642 Wrocław, ul. Olszewskiego 7, 
tel.  605 951 516, fax 71 75 93 799 
biuro@otomedia.pl  www.otomedia.pl

Redaktor naczelny: Cezary Trytko
redakcja@otomedia.pl

Redaguje zespół
Biuro reklam i ogłoszeń 

tel.  605 951 516,
        512 745 851, 
reklama@otomedia.pl
MR - materiał reklamowy
Druk: Polskapresse

Zatrzymany przed gościnnymi występami 

Policjanci z powiatu średzkiego zatrzymali mężczyznę, który prowadził pojazd bez 
wymaganych uprawnień. Przewoził swoim pojazdem przedmioty mogące służyć do 
popełniania przestępstw: łomy, nożyce do cięcia metalu, wytrych i kominiarki. 
10 stycznia o godz. 5 rano uwagę policjantów patrolujących ulice Środy Śląskiej 
zwrócił samochód marki Fiat, który jechał bez włączonych świateł. W związku z tym 
funkcjonariusze zatrzymali go do kontroli drogowej. 
Jak się okazało, nie posiadał on uprawnień do kierowania pojazdami. Policjanci 
sprawdzając bagażnik pojazdu, ujawnili w nim przedmioty, które mogły służyć do 
popełnienia przestępstwa. Wśród nich były m.in. łomy, nożyce do cięcia metalu, wytrych i 
kominiarki. Mężczyzna w trakcie rozmowy nie potrafi ł racjonalnie wytłumaczyć, do czego 
służą mu przewożone przedmioty a także dokładnego celu swojej podróży. Kilkakrotnie 
zmieniał też swoje dane osobowe, uniemożliwiając w ten sposób funkcjonariuszom 
ustalenie jego tożsamości. W związku z tym mężczyzna został zatrzymany w celu 
wyjaśnienia wszystkich okoliczności całego zdarzenia.
Średzcy policjanci ustalili, że 
kierującym jest 48-letni mieszkaniec 
województwa opolskiego, wielokrotnie 
karany za przestępstwa przeciwko 
mieniu. Funkcjonariusze potwierdzili 
również, że zatrzymany mężczyzna 
prawdopodobnie może mieć związek 
z włamaniami i kradzieżami, które 
miały miejsce na terenie Lubina. W 
toku dalszych czynności 48-latek 
przyznał, że przyjechał do Środy 
Śląskiej z zamiarem popełnienia przestępstwa. Nie zdążył, ponieważ został zatrzymany 
przez policjantów.
Funkcjonariusze z wydziału kryminalnego lubińskiej komendy, po analizie zebranych 
materiałów oraz informacji dotyczących przestępstw przeciwko mieniu, które 
odnotowano na terenie Lubina potwierdzili, że zatrzymany mężczyzna ma na swoim 
koncie trzy włamania. Jak ustalili śledczy w grudniu ubiegłego roku 48 – latek włamał się 
do jednego z lokali skąd dokonał kradzieży automatów do gier, a w styczniu br. włamał 
się do dwóch lokali, gdzie jego łupem padły pieniądze z automatów do gier. Łączną sumę 
strat pokrzywdzeni oszacowali na kwotę ponad 13 tysięcy złotych.
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tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

Dni wyjazdu z Polski: ŚRODA, NIEDZIELA

Dni powrotu do Polski: CZWARTEK, PONIEDZIAŁEK

www. r-bus.pl     |     e-mail: info@r-bus.pl

+48  888 208 688
+49 171 564 36 46

cena od
 179zł / 45€

Licencjonowane przewozy osobowe

NIEMCY, HOLANDIA
BELGIA, LUKSEMBURG

Z ADRESU
NA ADRES

Holandia

Belgia

Luksemburg

Niemcy
co 6 przejazd 50% taniej

NIEDZIELA
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Za podjęciem uchwały gło-
sowało 11 radnych, 2 było prze-
ciw i 2 wstrzymało się od głosu.

Zgodnie z decyzją większo-
ści Rady Miejskiej burmistrz 
Adam Ruciński zarabiać bę-
dzie o 773 zł mniej niż jego po-
przednik Bogusław Krasucki, 
który zarabiał 12 365 zł brutto. 
Wynagrodzenie burmistrza 

Rucińskiego wyniesie 11 592 zł 
brutto. 

- Decyzję większości Rady 
odbieram jako wyraz zaufania i 
dodatkową motywację do efek-
tywnej pracy na rzecz naszych 
mieszkańców i gminy Środa 
Śląska. 

Jednak największą moty-
wacją jest dla mnie wynik li-

stopadowych wyborów i tak 
duże zaufanie mieszkańców – 

podsumował decyzję radnych 
burmistrz Adam Ruciński.

Na sesji średzkiej Rady Miejskiej 30 grudnia 
ub.r. podjęto m.in. uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości wynagrodzenia dla burmistrza 
Środy Śląskiej Adama Rucińskiego.

Niższa pensja burmistrza

- Decyzję większości Rady odbieram jako wyraz zaufania... – mówi burmistrz Adam Ruciński.

Rano jedna z mieszka-
nek powiadomiła pogotowie 
ratunkowe o znalezieniu 
zakrwawionej kobiety w jej 
domu. Przybyły na miejsce 
lekarz stwierdził zgon. Ofia-
ra miała głęboką ranę ciętą 
gardła. Policjanci w trakcie 
przeszukania zabudowań 
małżonków natrafili w pobli-
skim pomieszczeniu gospo-
darczym na wiszące zwłoki 
jej 54-letniego męża. 

Sprawę prowadzi Proku-
ratura Rejonowa w Jaworze.

Najbardziej prawdopo-
dobna hipoteza zakłada, że 
sprawcą mógł być mąż ofiary, 
który po zbrodni popełnił sa-
mobójstwo.

- Nie stwierdzono okolicz-
ności, które mogłyby wskazy-
wać na udział osób trzecich 
w tym zdarzeniu – mówił 
st.asp. Paweł Petrykowski z 
KWP we Wrocławiu. 

Do tej tragedii doszło w środę, 14 stycznia 
w Gościsławiu, w gminie Udanin. W 
domu znaleziono martwą, zakrwawioną 
kobietę – 45-letnią sołtys tej miejscowości.  
Zwłoki jej męża odkryto chwilę później. 
Powiesił się w budynku gospodarczym.  

Dramat w 
Gościsławiu

Bezpieczeństwo – 
nasz priorytet

Głównym tematem rozmów 
było skrzyżowanie ul. Wiejskiej 
(wylot z miasta w stronę Ciecho-
wa) z obwodnicą (droga krajowa 
nr 94) w Środzie Śląskiej, a kon-
kretnie perspektywy montażu w 
tym miejscu sygnalizacji świetl-
nej. - Nie od dziś jest to miejsce 
wypadków czy kolizji drogowych. 
Miejsce niebezpieczne dla zmoto-
royzowanych i pieszych uczestni-
ków ruchu  – mówi Przemysław 
Babiński, zastępca burmistrza

W projekcie budżetu Gminy 
na rok 2015 burmistrz utworzył 
specjalną rezerwę środków na 

projekt sygnalizacji świetlnej na 
tym skrzyżowaniu. – Bezpie-
czeństwo mieszkańców to nasz 
priorytet, dlatego Gmina jest go-
towa partycypować w kosztach 
inwestycji, po to, by przyspieszyć 
jej finalizację – wyjaśnia. 

Szanse rosną
Inwestycja jest wpisana do 

krajowego programu popra-
wy bezpieczeństwa na drogach 
krajowych i w ciągu dwóch lat 
awansowała z 243 na 77 pozycję 
w rankingu. Szanse na budowę 
tej sygnalizacji świetlnej rosną. – 
Jeżeli uda się nam znaleźć praw-
ną możliwość na dofinansowa-
nie zadania ze środków budżetu 

Gminy, a GDDKiA w Warszawie 
zatwierdzi tę inwestycję do reali-
zacji, to jej dokumentacja projek-
towa z pozwoleniem na budowę 
może powstać w ciągu 7-9 mie-
sięcy – dodaje burmistrz Ruciński

Podczas środowego spo-
tkania rozmawiano również o 
możliwości rozbudowy sygnali-
zacji świetlnej i rozszerzenia jej 
także na przejścia dla pieszych 
na skrzyżowaniu obwodnicy 

z ul. Olawską (wylot w stronę 
Kątów Wrocławskich). Tema-
tem rozmów była też potrzeba 
doświetlenia skrzyżowań drogi 
94 z dojazdami do Juszczyna i 
Proszkowa. (prg)

14 stycznia burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński i jego zastępca Przemysław 
Babiński wzięli udział w spotkaniu z dyrekcją 
dolnośląskiego oddziału Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa na średzkiej obwodnicy

Z GDDKiA o bezpieczeństwie 
na średzkiej obwodnicy

Głównym tematem rozmów było skrzyżowanie ul. Wiejskiej z obwodnicą.

Informuje,
że dnia 21.01.2015 r. w Urzędzie Gminy w Kostomłotach na tablicy 
ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych
do sprzedaży.
Wykaz dostępny jest również na stronie  www.bip.kostomloty.pl 

WÓJT GMINY K�����	�TY 

na:i SKOMENTUJ
CZYTAJ WIĘCEJ
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W tej chwili trwa procedura 
przyjmowania zgłoszeń do XIX-
ej edycji Wyróżnienia.

Dolnośląski Klucz Sukcesu 
nie jest nagrodą gospodarczą. 
Tego typu statuetek, dyplomów 
i pucharów jest w naszym regio-
nie mnóstwo. Pomysłodawcom 
Klucza nie chodzi o to, żeby 
nagradzać firmy, za to do czego 
dążą wszyscy – czyli do sukcesu 
ekonomicznego. 

- Chodzi 
nam o to, 
żeby wyróż-
niać firmy, 
które dzia-
łają na rzecz 
społeczności 
lokalnych i 
wspólnie te 
sp ołeczno-
ści tworzą – 
tłumaczy Sławomir Najniger, 
prezes Stowarzyszenia na Rzecz 
Promocji Dolnego Śląska. - Naj-
bardziej cenne są takie firmy, któ-
re wspierają w swoim regionie, 
powiecie, gminie, miasteczku czy 
wsi takie instytucje jak szkoły, 
domy dziecka, kluby sportowe. 
W ten sposób pomagają swoim 
sąsiadom w obszarach, w których 
to wsparcie najbardziej jest po-
trzebne. No i oczywiście nie robią 
tego jednorazowo. 

Mała filantropia, 
duża sprawa 

Klucz Sukcesu ma więc wy-
miar nieco filantropijny – tylko 
na lokalnym poziomie. Wielkim 
firmom czy koncernom bardzo 
łatwo przychodzi przeznaczenie 
kilkudziesięciu czy nawet kilkuset 
tysięcy złotych na szpital, szkołę 
itp. Najczęściej jest to wkalku-
lowany wydatek na promocję. 
Dzięki temu istnieją w ogól-
nopolskich mediach, można o 
„szczytnych celach” przeczytać 
na bilbordach czy przystankach. 

Prawdziwa filantropia rodzi 
się jednak w małych firmach, 
które nawet mimo problemów 
na rynku, są w stanie wesprzeć 
– a to dom kultury i rozwijającą 
się sekcję trąbkarzy, a to drużynę 
młodych piłkarzy... Przykładów 
jest mnóstwo. 

- Przez wiele lat obserwowa-
łem takie firmy i ich właścicieli 

– opowiada dr 
Bogdan Cybul-
ski, przewodni-
czący kapituły 
Dolnośląskiego 
Klucza Sukcesu. 
- Tu dadzą 500 
złotych na nowy 
aparat dla po-
wiatowego szpitala, tam 2 tysiące 
na wyposażenie sali szkolnej, tam 
5 tysięcy na komputery w domu 
dziecka. Ci ludzie wspierają się 
nawzajem i nie robią tego dla 
poklasku. Po prostu widzą, że 
sąsiadom brakuje pieniędzy i jak 
mogą to się wspierają. Chcemy 
zauważyć takich ludzi, takie firmy 
i pokazać, że ich praca na rzecz 
lokalnej społeczności jest dużą 
wartością. 

Ile to kosztuje? Nic! 
Klucz Sukcesu jest w zasadzie 

specyficznym podziękowaniem, 
za zrozumienie, wspieranie i 
tworzenie silnych więzi w kon-
kretnych miejscowościach. Nie 
ma szans, aby ta nagroda prze-
kształciła się w kółko wzajemnej 
adoracji, o którą zabiegają firmy 
z wyrachowania. Sprzyja temu 
przede wszystkim procedura 
zgłaszania kandydatów. Są to nie-
mal wyłącznie organizacje i insty-
tucje, które wsparcie otrzymały, 
albo przekazywały, czyli m.in.: 
organy wykonawcze jednostek 

samorządu terytorialnego oraz 
związków i stowarzyszeń jedno-
stek samorządu terytorialnego, 
agencje rozwoju gospodarczego 
i organizacje gospodarcze, redak-
cje gazet, radia i telewizji, o ile 
przeprowadzą akcję sondażową 
wśród czytelników lub słuchaczy. 

- Bardzo często zdarza się, 
że nagrodzeni przez nas właści-
ciele firm pytają – ile mnie to 
teraz będzie kosztowało? - mówi 
dr Bogdan Cybulski. - Ja wtedy 
odpowiadam z uśmiechem: nic. 
Niestety wiele nagród, o które 
zabiegają polskie firmy działa 
właśnie na takiej zasadzie – za-
płać, a zobaczymy, czy damy ci 
nagrodę. Raz przyszedł do mnie 
zdenerwowany laureat z takim 
pytaniem. Gdy usłyszał jakie 
mamy zasady zaczął wspominać 
jego rozczarowanie jedną z ogól-
nopolskich nagród. Musiał za-
płacić 70 tysięcy złotych za samo 
zgłoszenie go jako kandydata. 
Potem musiał zapłacić następne 
70 tysięcy za przejście do finału 
i wielką galę w Sali Kongresowej. 

Wyślij zgłoszenie 
Trwa procedura przyjmowa-

nia zgłoszeń do XIX-ej edycji 
Wyróżnienia „Dolnośląski Klucz 
Sukcesu” za 2014 r. Uroczysty fi-
nał oraz wręczenie dyplomów dla 
Nominatów i statuetek „Dolno-
śląskiego Klucza Sukcesu” Lau-
reatom odbędzie się w czerwcu.

Wyróżnienie „Dolnośląski 
Klucz Sukcesu” przyznawane 
jest corocznie od 1997 r. W la-
tach 1997-2014 odbyło się już 
18 edycji konkursu, każda za-
kończona uroczystym finałem w 
jednym ze znanych dolnośląskich 
miast. Nagrodami dla laureatów 
konkursu są statuetki „Dolnoślą-
skiego Klucza Sukcesu” (projekt: 
artysta plastyk Jerzy Jerych), 
kute przez artystę kowala Ry-
szarda Mazura – honorowego 
klucznika miasta Wrocławia. 

Firmy zainteresowane 
ofertą sponsoringu uroczy-
stej XIX gali finałowej „Dol-
nośląskiego Klucza Sukcesu” 
zapraszamy do kontaktu e-
mailowego lub telefonicznego: 
spds@dolnyslask.wroc.pl, 
(71) 354-57-00.
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Po raz kolejny w tym roku Stowarzyszenie na 
Rzecz Promocji Dolnego Śląska będzie przyznawać 
Dolnośląski Klucz Sukcesu. Uroczystość wręczenia 
tej specyficznej nagrody za każdym razem 
odbywa się w innym mieście naszego regionu.

XIX edycja Dolnośląskiego Klucza Sukcesu

Dolnośląski Klucz Sukcesu – najwyższe, regionalne wyróżnienie, przyznawane co-
rocznie przez Kapitułę Wyróżnienia, cieszące się dużym zainteresowaniem i uznaniem 
w środowiskach gospodarczych, kulturalnych i samorządowych Dolnego Śląska. 
Jeden z ważniejszych elementów promujących oraz integrujących Dolny Śląsk. Dla 
nagrodzonych staje się coraz bardziej cenionym godłem promocyjnym, a laureaci 
szczycą się zdobyciem „Dolnośląskiego Klucza Sukcesu”

NASZ PATRONAT
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Spółka OTOMEDIA, wydawca m.in. Expressu Średzkiego jest Członkiem Wspierają-
cym Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska oraz patronem medialnym 
Dolnośląskiego Klucza Sukcesu.
Zwracamy się do wszystkich Czytelników, fi rm i instytucji: jeżeli uważacie Państwo, 
że jakaś fi rma, instytucja, osoba powinna znaleźć się w gronie nominowanych do 
tegorocznej nagrody napiszcie o tym do nas: redakcja@otomedia.pl lub do głównego 
organizatora spds@dolnyslask.wroc.pl

Zapraszamy! 

�������
media

W związku z tym, że było to 
pierwsze spotkanie po jesien-
nych wyborach rozpoczęło się 
ono wyboru władz i przed-
stawicieli Konwentu. Nowym 
przewodniczącym został Ro-
man Potocki – starosta wro-
cławski, a jego zastępcą Ryszard 
Raszkiewicz – starosta Złoto-
ryi. Funkcję przedstawiciela 
naszego regionu w zarządzie 
Związku Powiatów Polskich 
powierzono staroście średz-
kiemu Sebastianowi Burdzy. Z 

kolei starosta Lubania Walery 
Czarnecki został powołany do 
zespołu ds. systemu finansów 
publicznych Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorial-
nego.

- Przedstawicielstwo w 
Związku Powiatów Polskich to 
wyróżnienie, ale też poważne 

zdanie. Zapewniam, że będę 
starał się jak najlepiej repre-
zentować interesy samorządu 
powiatowego na szczeblu kra-
jowym - podsumował wybór 
starosta Burdzy. 

W spotkaniu wzięły również 
udział władze województwa. 
Wojewoda Dolnośląski To-
masz Smolarz przedstawił m.in. 
efekty realizacji Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych w naszym regionie 
oraz inwestycje planowane na 
rok 2015. Samorządowcy dys-
kutowali również o zarządza-
niu kryzysowym i powstałym 
na jego potrzeby Regionalnym 
Systemie Ostrzegania.

(RFP)
FOT. Ł. GOŚCINIAK, UM W 

MILICZU

15 stycznia w Urzędzie 
Miejskim w Miliczu 
odbyło się pierwsze w 
tym roku posiedzenie 
Konwentu Powiatów 
Województwa 
Dolnośląskiego.

Nowe władze Konwentu

Organizatorem konkursu 
jest średzkie starostwo, które już 
kilka razy zmawiało koszulki z 
promocyjnym nadrukiem. Raz 
była to mapa Polski z zaznaczo-
nym powiatem i podpisem „Stąd 
jestem”, innym razem korona z 
Skarbu Średzkiego podpisana 
„Takich klejnotów nie ma nikt”. 
Ostatnie zmówienie to cała gama 
koszulek z logiem powiatu. 

– W tym roku również nie 
brakuje nam pomysłów, niemniej 
chcemy zweryfikować i pobudzić 
kreatywność mieszkańców nasze-
go powiatu. Dla wszystkich może 
to być fajna zabawa – podkreślają 
pracownicy wydziału promocji i 
rozwoju średzkiego starostwa i 
zdradzają jakie hasła mają naj-
większą szansę. – Najlepiej, aby 
hasło zwierało określenie Powiat 
Średzki lub Ziemia Średzka. 
Powinno być krótkie, treściwe i 
zapadać w pamięć i oczywiście 

wiązać się z miejscem w którym 
żyjemy. 

Hasło można uzupełnić gra-
fiką, zdjęciem, a kto tego nie 
potrafi może dodać opis, który 
ułatwi odbiór hasła. Kto zechce 
może też spróbować uzupełnić 
„dymek” w przykładowym pro-
jekcie przygotowywanym przez 
organizatorów.   

Konkurs rozstrzygnie jury 
powołane przez organizatorów. 
Najlepsze propozycje zostaną 
zaprezentowane na stronie po-
wiatu. Zwycięska zgodnie z ideą 

konkursu ozdobi najnowszy po-
wiatowy t-shirt.  

(ERS)

Jesteś kreatywny i pomysłowy? Do ciebie 
adresowany jest konkurs na hasło reklamowe, 
które ozdobi powiatową koszulkę. 
Propozycje można przesyłać do 2 lutego.

Wymyśl hasło reklamowe!

-  konkurs trwa do 2 lutego 2015 r. 
- propozycje hasła/projektu należy przesłać na adres ewa.sikora@powiat-sredzki.pl 
- jedna osoba może wysłać maksymalnie dwa zgłoszenia, w zgłoszeniu należy podać: 
imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, wiek, telefon kontaktowy
- udział w konkursie jest jednoznaczny z wyrażeniem zgody na wykorzystanie hasła/
projektu przez organizatora konkursu
- regulamin konkursu można znaleźć na stronie www.powiat-sredzki,pl 

WARUNKI KONKURSU

Zgodnie z kalendarzem szkolnym w dniu 4 lutego przewiduje 
się Dzień Otwarty.
Oprócz spotkań z nauczycielami odbędzie się również prelekcja 
pani M. Skibińskiej-Jeleń ze Stowarzyszenia „Jestem” - narkotyki 
i uzależnienia. Dyrekcja i nauczyciele serdecznie zapraszają. 

Przewidywany harmonogram dnia:
1600 - 1630 - spotkania z wychowawcami - wykaz dostępny 
przy wejściu do szkoły,
1630 - 1730 - konsultacje indywidualne z nauczycielami
1730 - 1830 - prelekcja dot. uzależnień wśród młodzieży - hol 
I piętra. 

Dzień otwarty w Gimnazjum im. Jana Pawła II
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 Jednym z  g łównych 
s p o n s o r ó w  b y ł a  fi r m a 
GOTEC Polska Sp. z o.o., która 
jak zawsze ufundowała puchary, 
medale i nagrody rzeczowe dla 
najlepszych zawodników. 

Firma GOTEC wspiera od 
wielu lat wszelkie imprezy spor-
towe rozgrywane w naszej gmi-
nie. Zależy jej na promowaniu 
zdrowego trybu życia, rozwija-
niu ducha sportu i zachęcaniu do 
sportowej rywalizacji. 

Chcemy, by w naszym mie-
ście nasi pracownicy i ich dzieci 
mieli szansę na aktywne spędza-
nie wolnego czasu. Młodzieżo-
wy turniej halowej piłki nożnej 
jest dowodem na rozwijanie już 
wśród najmłodszych sportowego 
ducha rywalizacji. 

Warto wspomnieć o wcze-
śniejszych i obecnie prowadzo-
nych działaniach firmy GOTEC 
na rzecz lokalnego sportu. Od 
sponsorowania koszulek z logo 
firmy po fundowanie komplet-
nych strojów dla graczy średzkiej 
Polonii. 

Firma GOTEC nie zapomina 
również o swoich pracownikach. 
W okresie zimowym 2 razy w ty-

godniu mogą skorzystać z wyna-
jętej dla nich sali gimnastycznej, 
natomiast w lecie mają do dyspo-
zycji boisko do gry w piłkę nożną. 

W dziale kadr  dostępne są 
karnety do siłowni Atletica oraz 
bilety na basen w Środzie Śląskiej. 
Na zakładowej tablicy ogłoszeń 
można uzyskać informacje na te-
mat wszystkich innych wydarzeń 
sportowych w Środzie Śląskiej i 
okolicach. 

17 stycznia 2015 r. w hali sportowej przy ulicy 
Górnej w Środzie Śląskiej odbył się młodzieżowy 
turniej halowej piłki nożnej. W rozgrywkach 
wzięło udział 9 zespołów z Dolnego Śląska, 
w tym dwie drużyny ze Środy Śląskiej.

Firma GOTEC Polska wspiera lokalne inicjatywy sportowe
Dobre firmy w powiecie średzkim

Firma realizująca inwestycję 
przystąpiła do wykoania popra-
wek wskazanych podczas gru-
dniowego odbioru inwestycji - do 
przełożenia jest łącznie 240 m.kw. 
nawierzchni placu. 

Ze względu na porę roku ter-
min zakończenia prac wydłużo-
no do kwietnia br. Aktualnie aura 

sprzyja i jeśli będzie tak nadal, 
termin ten może ulec znaczne-
mu skróceniu. 

Na poczet robót poprawko-
wych Gmina zatrzymała około 40 
tys. zł brutto, które wykonawca 
otrzyma dopiero po wykonaniu 
wszystkich poprawek i ostatecz-
nym odbiorze inwestycji. (

Rozpoczęły się prace na zachodniej stronie 
średzkiego rynku (pl. Wolności). Przekładana jest 
brukowa nawierzchnia usytuowanego tam parkingu.

Poprawki na parkingu

Nic więc dziwnego, że temat 
ten zdominował obrady średzkiej 
Rady Miejskiej 30 grudnia, budząc 
przy tym emocje radnych i pra-
cowników średzkiego magistratu

Problemy „w spadku”
Gmina Środa Śląska przygoto-

wuje się obecnie do przyjęcia bu-
dżetu na 2015 rok, jednak m.in. ze 
względu na problemy ze szczepa-
nowskim LCAW projekt najważ-
niejszego gminnego dokumentu 
wymaga wielu korekt i ogranicze-
nia nowych inwestycji o prawie 
500 tys. zł. Problemy związane z 
inwestycją w Szczepanowie roz-
poczęły się jeszcze za poprzedniej 
Rady i poprzedniego burmistrza. 
Od kwietnia ubiegłego roku trwają 
sprawy sądowe, w których średzka 
gmina jest stroną pozywaną. Od-
dane do użytku latem ubiegłego 
roku Lokalne Centrum Aktywno-
ści Wiejskiej w Szczepanowie to 
obiekt nowoczesny, reprezentacyj-
ny i bardzo potrzebny mieszkań-
com, jednak na swój sposób dość 
pechowy dla inwestora

Główny wykonawca inwestycji 
zbankrutował jeszcze w trakcie 
budowy. Pieniędzy otrzymanych 
od gminy podwykonawcom 
w dużej części nie wypłacił. Ci, 
upominając się o swoje, pozwali 
do sądu gminę, która jak dotąd 

kolejne sprawy przegrywa jako 
dłużnik solidarny, a tym samym 
za LCAW musi praktycznie płacić 
po raz drugi. Jak do tej pory nie 
wszystkie procesy się zakończyły i 
jaki będzie bilans końcowy spraw 
sądowych pokaże czas. Nic więc 
dziwnego, że temat ten wywołał 
na sesji ożywioną dyskusję i duże 
emocje. Głos w sprawie zabiera-
li radni, zespół prawny urzędu 
miejskiego, skarbnik i wydział 
inwestycji. W chwili obecnej wy-
gląda na to, że zamiast planowa-
nych nieco ponad 5 mln zł, gmina 
może zapłacić za LCAW w Szcze-
panowie łącznie ponad 5,7 mln 
zł. Tym samym o kilkaset tysięcy 
złotych uboższy będzie tegorocz-
ny budżet inwestycyjny gminy.

Jaki wodociąg, 
taka woda

Tematów podczas grudnio-
wego posiedzenia poruszono na-
prawdę sporo, a ich ciężar gatun-
kowy był spory. Mówiono m.in. 
o jakości wody w Bukówku. O jej 
pogorszeniu przed świętami po-
informował sołtys miejscowości 
Bukówek Piotr Seredyński, który 
zasugerował potrzebę podłącze-
nia wodociągu w Bukówku do 
sieci wodociągowej należącej do 
gminnej Spółki Średzka Woda.

- Technicznie podłączenie jest 
możliwe do wykonania w ciągu 
doby, jednak potrzebna jest wola 
spółdzielni mieszkaniowej „Na 
skarpie” w Ciechowie (właści-
ciel sieci zaopatrującej w wodę 
m.in. większość Bukówka – 
przyp. aut.) do przekazania czy 
sprzedania sieci nam – wyjaśniał 
prezes Średzkiej Wody Antoni 
Biszczak. – Wiemy jednak, że 
spółdzielnia w Ciechowie nie była 
dotychczas zainteresowana prze-
kazaniem sieci na rzecz gminnej 
spółki – dodał prezes Biszczak. 
Wszyscy byli jednak zgodni co 
do tego, że o pogorszeniu jakości 
wody należy przede wszystkim 
poinformować Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną.

Wybory sołeckie, 
podziękowania, 

życzenia
Na grudniowej sesji zapowie-

dziano również wybory nowych 
sołtysów i rad sołeckich na ko-
lejną czteroletnią kadencję. Ich 
początek zaplanowano na 29 
stycznia. W dni robocze wybory 
odbywać się będą w dwóch so-
łectwach, a w soboty mieszkańcy 
wybierać będą sołtysów i rady so-
łeckie w trzech miejscowościach.

Na sesji pojawiła się też in-
formacja o zawiązaniu w Radzie 
Miejskiej drugiego klubu rad-
nych - klubu RAZEM dla Ziemi 
Średzkiej, w skład którego weszli 
radni: Kryciński, Fink, Hibner, 
Lisiecki, Łabatczyk, Maciejewski 
i Rosenbeiger.

Odnosząc się do wydarzeń 
bieżących, burmistrz złożył na 
ręce komendanta średzkiej po-
licji Dariusza Łopuszyńskiego 
podziękowania i wyrazy uzna-
nia dla specjalnej grupy docho-
dzeniowo-śledczej dolnośląskich 
funkcjonariuszy za zakończone 
sukcesem poszukiwania i ujęcie 
sprawcy brutalnego zabójstwa 
19-letniej Dominiki Golinowskiej 
z Komornik.

Jako, że sesja Rady zbiegła 
się z końcem roku, nie zabrakło 
życzeń noworocznych. – Życzę 
wszystkim, radzie, sołtysom, 
współpracownikom, sukcesów, 
dobrej współpracy a przede 
wszystkim wznoszenia się ponad 
podziały i aby rok 2015 był po-
myślny w każdej sferze – zawodo-
wo, społecznie, osobiście – mówił 
burmistrz Ruciński. 

(UM)

Przepłacać nie lubi chyba nikt, a płacić dwa razy 
za to samo – z pewnością nikt. Niestety wiele 
wskazuje na to, że gmina Środa Śl. będzie zmuszona 
po raz drugi zapłacić kilkaset tysięcy złotych 
za zakończoną latem ub.r. budowę Lokalnego 
Centrum Aktywności Wiejskiej w Szczepanowie.

LCAW– kosztowny sukces 
minionej kadencji

Jak co cztery lata, do 
trzech miesięcy od 
wyborów samorządowych, 
przychodzi czas na wybory 
sołtysów i rad sołeckich 
na nową, czteroletnią kadencję. W dwudziestu 
ośmiu sołectwach gminy Środa Śląska odbędą 
się one w dniach 29 stycznia - 12 lutego.

Wybory sołeckie 
w styczniu i lutym

HARMONOGRAM WYBORÓW SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH 

SOŁECTW GMINY ŚRODA ŚLĄSKA

Termin zebrania wiejskiego Godz. rozpoczęcia Miejscowość

29.01.2015 (czwartek)
17.00

19.00

Komorniki

Juszczyn

30.01.2015 (piątek)
17.00

19.00

Kobylniki

Słup

31.01.2015 (sobota)

11.00

13.00

15.00

Rzeczyca

Brodno

Szczepanów

2.02.2015 (poniedziałek)
17.00

19.00

Święte

Przedmoście

3.02.2015 (wtorek)
17.00

19.00

Zakrzów

Lipnica

4.02.2015 (środa)
17.00

19.00

Ogrodnica 

Chwalimierz

5.02.2015 (czwartek)
17.00

19.00

Pęczków 

Wrocisławice

6.02.2015 (piątek)
17.00

19.00

Proszków 

Jastrzębce

7.02.2015 (sobota)

11.00

13.00

15.00

Bukówek

Ciechów

Środa Śląska

9.02.2015 (poniedziałek)
17.00

19.00

Michałów

Cesarzowice

10.02.2015 (wtorek)
17.00

19.00

Gozdawa

Jugowiec

11.02.2015 (środa)
17.00

19.00

Kulin

Rakoszyce

12.02.2015 (czwartek)
17.00

19.00

Wojczyce

Kryniczno

UM
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Zasady korzystania z pro-
mocji „Ferie zimowe na basenie 
- styczeń 2015” sa następujące: 
• Promocja dotyczy biletów 

ulgowych jedno- i dwugodzin-
nych na basen 

• Bilet jednogodzinny – uczeń 
płaci 3 zł tj. 50% wartości no-
minalnej 

• Bilet dwugodzinny – uczeń 
płaci 5 zł tj. 50% wartości no-
minalnej 

• Pozostałe 50% wartości biletu 
pokryte zostanie ze środków 
przeznaczonych na „Dofinan-
sowanie lekcji wf na basenie w 
2015 r.” 

• Po przekroczeniu limitu czasu 
obowiązuje dopłata w wyso-
kości 0,25 zł za 1 min., płatne 
gotówką 

• Dzieci do lat 12 mogą wejść 
tylko pod opieką osoby doro-
słej (1 opiekun na grupę mak-
symalnie 15 osób; opiekun 
wchodzi na bilet normalny) 

• Wejście na basen tylko po 
okazaniu ważnej legitymacji 
szkolnej w kasach ŚPW 

Szkoły objęte promocją: 
• SP nr 3 w Środzie Śląskiej 
• Gimnazjum w Środzie Śląskiej 
• ZS w Szczepanowie 
• ZS w Rakoszycach 
• ZS w Ciechowie 
• Powiatowy Zespół Szkół Po-

nadgimnazjalnych nr 1 
• Powiatowy Zespół Szkół Po-

nadgimnazjalnych nr 2 
• Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy 
Dodatkowo wszyscy ucznio-

wie korzystający z promocji 
mogą zakupić (po okazaniu biletu 
wstępu na basen) w Aqua Barze, 
zlokalizowanym na terenie ŚPW, 
jednorazowo hot-doga w cenie 
3 zł lub frytki w cenie 4 zł (pro-
mocja ważna jest tylko w dniu 
zakupu biletu). 

Ponadto zachęcamy do wzię-
cia udziału w loterii, która będzie 
potrwa do piatku 30 stycznia. Do 
wygrania są m.in.: bilet ulgowy i 
normalny do Afrykarium, bilety 
do Średzkiego Parku Wodnego 
oraz gadżety z logo ŚPW. Szcze-
góły w kasach Parku. 

Serdecznie zapraszamy.

Wraz z załogą 
Średzkiego Parku 
Wodnego miło nam 
poinformować, 
że decyzją Burmistrza Środy Śląskiej 
Adama Rucińskiego w czasie trwających 
ferii zimowych, a więc jeszcze do 1 lutego 
uczniowie szkół miasta i gminy Środa Śląska 
mogą korzystać z promocji w ŚPW (w ramach 
„Dofinansowania lekcji wf na basenie”).

Od burmistrza na ferie WieśCi z BP

Biblioteka Publiczna w Śro-
dzie Śląskiej uczestniczy w pro-
jekcie już po raz czwarty. „Fu-
nEnglish w bibliotece” realizuje 
firma Funmedia we współpracy 
z Fundacją Rozwoju Społeczeń-
stwa Informacyjnego. W ramach 
projektu BP uzyskała bezpłatny 
dostęp do e-learningowego kur-
su j. angielskiego dla dzieci na 

wszystkich komputerach w kafej-
kach internetowych. 

Zaletą kursu „FunEnglish” 
jest możliwość indywidualnego 
dostosowania tempa nauki do 
umiejętności osoby uczącej się. 
Program pozwala na śledzenie 
postępów w nauce i wielokrotne 
– w miarę potrzeb – powtarzanie 
materiału. Udział w programie 
jest bezpłatny. 

W styczniu w filiach BP w Ciechowie i 
Bukówku odbyły się zajęcia dla dzieci w 
ramach projektu „FunEnglish w bibliotece”.

Funenglish w Bibliotece

Impreza czytelnicza odbędzie 
się 28 stycznia, o godzinie 14.00 
w wypożyczalni dla dorosłych BP, 

pl. Wolności 58. Tematem spo-
tkania będzie „Życie i twórczość 
Alberta Camusa”.

Pracownicy Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej 
zapraszają miłośników literatury i sympatyków 
BP na Popołudniowe spotkania z książką.

Popołudniowe spotkania z książką

Przedstawienie odbędzie 
się w piątek 30 stycznia o godz. 
11.00 w dziale dziecięcym BP. 
Ilość miejsc jest ograniczona, 
dlatego prosimy o odebranie 
wejściówek u bibliotekarza 
działu dziecięcego w godzinach 
udostępniania zbiorów.

„Od bajki do bajki” to barwna, 
pełna ciepłego humoru i nagłych 
zwrotów akcji opowieść o pery-
petiach rezolutnego i dzielnego 
Kacperka, któremu los gotuje 
wciąż nowe, zaskakujące wy-
zwania. Przedstawienie ma for-
mę teatru lalkowego z bajecznie 
kolorową scenografią.

Pracownicy Biblioteki Publicznej w Środzie 
Śląskiej zapraszają dzieci na spektakl 
teatralny „Od bajki do bajki” w wykonaniu 
Grupy Teatralnej AHOJ z Chrudimia.

Bajkowy spektakl

Program adresowany jest do 
dzieci w wieku 5-8 lat. Zajęcia od-
bywają się trzy razy w tygodniu, 
w poniedziałki, środy i piątki. 
Oferta programowa zawiera 
wiele atrakcji, m. in. głośne czy-
tanie oraz słuchanie bajek i baśni, 
ciekawostki encyklopedyczne, 
rebusy, zabawy ruchowe, zajęcia 
manualne, plastyczne i kulinarne.

Program zajęć
19 stycznia „Magiczny świat ba-

jek” – powitanie uczestników 
Ferii w Bibliotece. Zajęcia pla-
styczne. Klanza.

21 stycznia „Niezwykła kraina” – 
zajęcia plastyczne.

23 stycznia „Zapomniane bajki” 
– zajęcia plastyczne.

26 stycznia „Walentynkowe 
świeczniki” – zajęcia plastycz-
ne. Głośne czytanie bajek. Gry 
i zabawy ruchowe. Klanza.

28 stycznia „Zajęcia z decoupage” 
– zajęcia plastyczne.

30 stycznia „Malujemy na prze-
ścieradle” – zajęcia plastyczne. 
Zagadki i rebusy. Pożegnanie 
uczestników.

BP

Od 19 stycznia br. w Dziale Dziecięcym 
BP odbywają się zajęcia dla dzieci 
pn. „Biblioteczne Feriowanie”.

Biblioteczne feriowanie

Tym razem chodzi o umoż-
liwienie stale rosnącej grupie 
sympatyków zarezerwowania i/
lub zakupu biletów online.

- System uruchomiliśmy nie-
dawno, ale wiemy, że pierwsi 
widzowie już zdążyli go przete-
stować i są zadowoleni – mówi 
dyrektor Domu Kultury w Śro-
dzie Śląskiej Grzegorz Ptaszyński. 
– Mamy nadzieje, że będzie ich 
stale przybywać.

Wybór dogodnego dla siebie 
miejsca i terminu projekcji jest 

możliwy na stronie internetowej 
DK (www.dksrodaslaska.pl) w 
zakładce KINO. 

Zapraszamy
 (PRG)

Miło nam poinformować, że kolejny krok w 
stronę jeszcze wyższego poziomu rozrywki 
poczyniło Cyfrowe KINO Środa Śląska.

Bilety do kina online

Dlatego też średzcy policjanci 
uczestniczyli w spotkaniach z wy-
chowawcami oraz uczniami klas 
I-III ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Środzie Śląskiej, poświęconych 
zasadom bezpieczeństwa, wystę-
pującym zagrożeniom i sposo-
bom ich unikania. 

Chociaż śniegu za oknem 
brak, to szczególną uwagę po-
święcono zagrożeniom związa-
nym z zabawami na śniegu oraz 
z zamarzniętymi zbiornikami 
wodnymi. Ponadto najmłodsi 
usłyszeli kilka cennych wskazó-
wek, jak powinni się zachować, 
gdy zostaną sami w domu, a ktoś 

nieznajomy zapuka do drzwi. Nie 
mogło przy tej okazji zabraknąć 
informacji dotyczących elemen-
tów odblaskowych i roli, jaką one 
spełniają, by pieszy był widoczny, 
a tym samym bezpieczniejszy na 
drodze. 

Dzięki licznym spotkaniom 
policjantów z dziećmi przy in-
nych okazjach, takich, jak bez-
pieczne wakacje, czy bezpiecz-
na droga do szkoły, uczniowie 
bardzo dobrze znali numery 
alarmowe oraz informacje, jakie 
należy podać, powiadamiając 
służby ratownicze o zaistniałym 
zagrożeniu.

Celem policyjnych działań w związku z feriami 
jest zapewnienie bezpiecznego wypoczynku nie 
tylko dzieciom i młodzieży, które uczestniczą w 
zorganizowanych formach wypoczynku, ale również 
tym, które pozostają w miejscu zamieszkania.

Spotkanie w SP 3
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Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-
ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 

nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Po raz kolejny w roku 2015 
honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie 
oddać we wtorek 3 lutego.

Zapraszamy krwiodawców

Klejnoty, o których mowa w 
zostały odzyskane przez policję 
oraz CBŚ w 2005 r. w Olszynie 
podczas próby ich sprzedaży. 
Do czasu zakończenia proce-
dur sądowych i konserwator-
skich nie mogły być prezento-
wane publicznie. – Odzyskane 
elementy składają się ze złota i 
kamieni szlachetnych. To pier-
ścień z perłą z XIII wieku oraz 
dwa oryginalne fragmenty ko-
rony: orzeł z trzema perłami, 
pierwotnie będący prawdopo-
dobnie zwieńczeniem central-

nego segmentu oraz kwiaton 
łączący dwa segmenty – wyli-
cza Grzegorz Borowski, dyrek-
tor Muzeum Regionalnego w 
Środzie Śląskiej.

Jako pierwsi odzyskane klej-
noty mogli zobaczyć Wrocła-
wianie na wystawie w Muzeum 
Narodowym. Teraz cały skarb 
jest już w Środzie. Premiera no-
wych eksponatów odbędzie się 
w piątek 23 stycznia. W spotka-
niu wezmą udział m.in. władze 
miasta i powiatu.

(ERS)

Od piątku 23 stycznia w średzkim muzeum można 
oglądać Skarb Średzki wzbogacony o trzy nowe 
elementy: orła i kwiaton z korony oraz pierścień.

Oto skarb odzyskany przez CBŚ

FC w Domu Dziecka
Okres przedświąteczny to 

czas wyjatkowy. To wtedy szcze-
gólnie potrzebujemy obecności 
bliskich. Jak można się było 
spodziewać o podopiecznych 
średzkiego Domu Dziecka nie 
zapomniał FC Środa Śląska.

Średzcy fani Śląska Wrocław 
krótko przed świętami, nie po raz 
pierwszy (i nie ostatni), zjawili 
się w placówce z pełnymi rękami. 
Fani ze Środy Śląskiej dla swo-
ich młodych przyjaciół przygo-
towali paczki ze słodyczami i 

smyczkami FC. Przedstawiciele 
wrocławskiego Stowarzyszenia 
Wielki Śląsk przywieźli całą górę 
czapek, opasek na rękę, plakatów 
drużyny i innych klubowych ga-
dżetów. 

- Jak się spodziewaliśmy, 
najwięcej radości sprawiły trój-
kolorowe bombki w barwach 
WKS-u – mówią organizatorzy 
przedświątecznego spotkania. – 
Praktycznie w okamgnieniu tra-
fiły na choinkę. Po zielono-biało-
czerwonym tuningu zrobiła się 
naprawdę wyjątkowa.

Na wiosnę FC Środa Śląska 
szykuje dla młodych fanów WKS
-u kolejne niespodzianki...

FC Środa pielgrzymuje
10 stycznia odbyła się VII 

Patriotyczna Pielgrzymka Kibi-
ców na Jasną Górę, pod hasłem 
Ziemie Odzyskane. Fani Śląska z 
ziemi średzkiej wybrali się na nią 
w czternastoosobowym składzie 
(w tym trzy osoby młodsze).

- Wspólnie z kibicami z całej 
Polski modliliśmy się w intencji 
ukochanej Ojczyzny – mówią 
nasi z FC. – W skupieniu i zadu-
mie wsłuchiwaliśmy się w słowa 
kazania ks. Wąsowicza. Mówił on 
m.in. o umiłowaniu Ojczyzny i o 
tym, aby osoby sprawujące wła-
dzę stawiały sprawy narodowe 
ponad własnymi interesami.

Porozumienie Organizacji 
Kombatanckich i Niepodległo-

ściowych podczas mszy św. prze-
kazało kibicom Testament Polski 
Walczącej, chcąc by pamiętali o 
żołnierzach podziemia niepod-
ległościowego i antykomuni-
stycznego i aby przekazywali 
przyszłym pokoleniom prawdę 
o Polsce i jej bohaterach. Odbyło 
się też tradycyjne poświęcenie 
barw klubowych – głównie flag i 
szalików, wysłuchano wykładu o 
Żołnierzach Wyklętych. 

U stóp klasztoru kibice Śląska 
Wrocław przygotowali prezenta-
cję „Byliśmy, Jesteśmy, Będzie-
my”, nawiązującą do hitlerow-
skiej agresji na Polskę i powrotu 
do macierzy Ziem Zachodnich 
i Północnych. Na klasztornych 
murach wywieszono dziesiątki 
biało-czerwonych flag z nazwami 
miejscowości, z których przyje-
chali kibice. Środa Śląska też tam 
była. (j.l.)

Niezależnie od międzykolejkowej przerwy 
w rozgrywkach, dużo dzieje się w szeroko 
pojętej „strefie kibica”, a szczególnie w 
strefie działania FC Środa Śląska.

W strefie działań FC Środa

O podopiecznych średzkiego Domu Dziecka nie zapomniał FC Środa Śląska i Stowarzyszenie 
Wielki Śląsk.

VII Patriotyczna Pielgrzymka Kibiców na Jasną Górę – Środa Śląska też tam była.

***
Skarb Średzki, zwany tez Skarbem Tysiąclecia, to najcenniejszy 

zabytek eksponowany w Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej. 
Tworzą go średniowieczne klejnoty znalezione w 1988 r. podczas 
prac budowlanych przy ul. Daszyńskiego w Środzie Śląskiej. Przed-
mioty te (m.in. korona, brosza, zawieszki, pierścienie i monety) 
wiązane są z dworem cesarza Karola IV Luksemburskiego, a do 
Środy Śląskiej trafiły najprawdopodobniej jako zastaw pożyczki. 

Skarb Średzki został przekazany do zbiorów Muzeum Narodowego 
we Wrocławiu i po raz pierwszy pokazany tam w 1997 r., następnie 
znalazł się jako stały depozyt na ekspozycji w Środzie Śląskiej. Korona 
i inne zabytki były prezentowane na wystawach w Warszawie (2001 
r.), Dreźnie (2002 r.), Valladolid – dawna stolicy Hiszpanii (2004 r.), 
Bruksela (2007 r.), Praga (2010 r.), Ostrawa (2011 r.). We wrześniu 
2011 roku w związku z polską prezydencją w Radzie Unii Europejskiej 
skarb wyjechał do Belina na wystawę „Obok. Polska – Niemcy. 1000 
lat historii w sztuce”. 

Podczas spotkania komen-
dant powiatowy st. bryg. Zenon 
Meusz wraz z zastępcą komen-
danta powiatowego mł. bryg. 
Markiem Wawrejko przekazali 
gaśnice ufundowane przez Fun-
dację Dar Serca rodzinnym Do-
mom Dziecka w Głosce i Miękini. 

Jednocześnie udzielano nie-
zbędnego instruktażu, informu-
jąc o sposobie użycia tego sprzętu 
i warunkach jego przechowywa-
nia. Podsumowana także trzylet-
nią akcję współpracy Fundacji 
Orlen Dar Serca, z Państwową 
Strażą Pożarną.

DARIUSZ DOMARADZKI/ KP PSP 

12 stycznia na zaproszenie Komendanta 
Powiatowego PSP w Środzie Śląskiej, do 
tutejszej Komendy przybyli przedstawiciele 
Rodzinnych Domów Dziecka, z terenu 
powiatu średzkiego, uczestniczący w 
ogólnopolskiej akcji „Nie dla dymu” .

Gaśnice dla uczestników 
akcji „Nie dla dymu”

Odbędzie się w sobotę 14 lu-
tego w podśredzkim Juszczynie. 
Zbiórka zawodników o godz. 
11.00, start – w samo polud-

nie. Wyścig będzie rozegrany w 
dwóch kategoriach: cyklosport 
(amatorzy) i mastersi open. Za-
praszamy. (red)

Grupa kolarska Rycerze Rolanda zaprasza na 
wiosenny rowerowy wyścig przełajowy.

Kolarska wiosna 
w Juszczynie

Tak ścigano się w Juszczynie rok temu
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Nowe przepisy 
W środowisku geodezyjnym 

są różne opinie na temat zasad-
ności niektórych nowych rozwią-
zań. Pojawiają się głosy krytyczne 
oraz takie, które wskazują, że kie-
runki zmian są dobre. Niezależ-
nie od ocen celem ustawodawcy 
było m.in. ujednolicenie zasad 
naliczania opłat za materiały za-
mawiane z zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, wypisy i wy-
rysy z rejestru ewidencji grun-
tów i budynków czy za czynności 
związane z obsługą zgłoszeń prac 
geodezyjnych i kartograficznych. 
W całym kraju wprowadzono 
jednolite wzory wniosków – 
formularze – dla klientów pań-
stwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego. 

Zmiany do ustawy zostały 
wprowadzone bardzo szybko. 
W praktyce bez okresu przej-
ściowego, co postawiło przed 
Wydziałem Geodezji Kartografii 
i Katastru średzkiego starostwa 
oraz innymi jednostkami w Pol-
sce wyzwania niełatwe do reali-
zacji. Dla klienta urzędu, który 
chce zamówić np. wypis i wyrys 
z rejestru gruntów (niezbędny 
mu np. do założenia księgi wie-
czystej) trudności związane z 
wdrożeniem nowych przepisów 
nie mają znaczenia. Oczekuje on 
sprawnej realizacji wniosku i to 
jest jak najbardziej naturalne. Jed-
nak z naszych obserwacji wynika, 
że pracownicy wydziałów geo-
dezji w całym kraju dość często 
muszą pomagać w wypełnieniu 
nowych formularzy aby ta - w 
sumie prosta czynność, mogła 
być dokonana. Jak bowiem wy-
tłumaczyć klientowi, który za 
chwilę ma umówioną transak-

cję u notariusza, że jeśli nie jest 
właścicielem nieruchomości, a 
„tylko”  kupującym to nie jest 
uprawniony do zamówienia i 
otrzymania dokumentu w postaci 
wypisu i wyrysu z ewidencji? Nie 
ma bowiem tzw. interesu praw-
nego tylko faktyczny. Musimy 
na to zwracać uwagę, gdyż i nas 
obowiązują przepisy dotyczące 
ochrony danych osobowych. Po-
nadto w formularzach jest wiele 
pojęć fachowych często niezrozu-
miałych dla klientów. Pracownicy 
średzkiej geodezji są jednak cały 
czas do dyspozycji klientów. Ce-
lowo używam pojęcia klient, a nie 
np. petent gdyż w mojej ocenie 
urzędnicy, mieszkańcy powiatu 
i inni interesanci są dla siebie 
partnerami. 

Informatyzacja 
geodezji

Zmiany przepisów spowodo-
wały też, że prowadzenie pań-
stwowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego, choć już od 
dawna w praktyce niemożliwe 
bez systemu teleinformatyczne-
go, teraz bez nowego wspoma-
gania informatycznego stało się 
całkowicie nierealne. Należy pa-
miętać, że wszystkie czynności, 
opłaty, dokumenty itd. w ramach 
prowadzenia zasobu są rejestro-
wane według określonych zasad. 
Każda istotna zmiana przepisów 
prawnych powoduje, że system 
teleinformatyczny też musi ulec 
zmianie. 

Nasz wydział również musiał 
dokonać zmian na tym polu, aby 
być w zgodzie z obowiązującymi 
przepisami prawa i aby ułatwić 
prowadzenie zasobu i ewiden-
cji gruntów. W praktyce nowy 
system został już wdrożony, a 
obecny rok będzie rokiem inten-
sywnego rozwoju informatycz-
nego. Mamy nadzieję również, że 
dzięki temu dalsza informatyza-
cja zasobu pozwoli nam, a przede 
wszystkim naszym klientom, na 
szybsze i prostsze załatwianie 

spraw. Będziemy dążyć do tego, 
aby niektóre dokumenty były 
wydawane „od ręki”. Planujemy 
część analogowych materiałów 
zasobu wyłączyć z użytkowania 
i przejść na dokumenty i infor-
macje cyfrowe, co zdecydowanie 
przyspieszy realizację wniosków 
naszych klientów. 

Nowy projekt
W tym roku również czeka 

nas bardzo duże zadanie związa-
ne z uczestnictwem w projekcie 
dostosowania baz danych ewi-
dencji gruntów i budynków dla 
potrzeb zintegrowanego systemu 
informacji o nieruchomościach, 
prowadzonym przez Główny 
Urząd Geodezji i Kartografii. 
Przez dziewięć miesięcy 2015 
roku na terenie gminy Miękinia 
oraz trzech obrębach wiejskich 
gminy Środa Śląska konsorcjum 
firm geodezyjnych wyłonionych 
w przetargu będzie prowadziło 
prace geodezyjne, które w założe-
niu mają w w/w obszarach dopro-

wadzić rejestr ewidencji gruntów 
i budynków do zgodności ze sta-
nem faktycznym oraz obowią-
zującymi przepisami. Natomiast 
na obszarze powiatu prace te 
pozwolą na dostosowanie bazy 
ewidencyjnej do wymagań zin-
tegrowanego systemu informacji 
o nieruchomościach. Dzięki temu 
dostęp do informacji o gruntach, 
budynkach i lokalach zgroma-
dzonych w bazie będzie szerszy 
i będzie to informacja wiarygod-
na. Wymienione zadania będą w 
przeważającej części realizowane 
ze środków zewnętrznych. Nieza-
leżnie od tego będziemy szukać 
dodatkowych środków na mo-
dernizację naszego zasobu. 

Co dalej?
Mimo, że cyfryzacja musi 

następować to człowieka i jego 
wiedzy, żaden system i komputer, 
w pełni nie zastąpi. Ktoś przecież 
musi wprowadzić dane, spraw-
dzić je i zatwierdzić zmiany. Pa-
radoksalnie więc cyfryzacja nie 

zmniejszy znacząco zatrudnienia. 
W mojej ocenie powinna nastą-
pić zmiana modelu finansowa-
nia zadań związanych z geodezją 
i kartografią w całym kraju na 
taki, który w pełni pokryje koszty 
funkcjonowania zasobów. Mimo, 
że opłata za wypis z rejestru grun-
tów wynosi 50 zł i może wydawać 
się to dużo, to i tak wpływy z ty-
tułu wydawania kopii materia-
łów zasobu i innych dokumentów 
nie pokrywają w całości naszych 
wszystkich potrzeb. Nie zamie-
rzamy jednak narzekać. Wolimy 
skupić się na ulepszeniu tego 
czym już dysponujemy oraz po-
zyskiwaniu dodatkowych środ-
ków np. w ramach nowego unij-
nego programowania. Wszystko 
po to, aby dostęp do danych 
zasobu był łatwiejszy, a przede 
wszystkim szybszy. Na tym polu 
jest jeszcze wiele do zrobienia. 

IGOR AMROZIK - GEODETA 
POWIATOWY

Rok 2014 dla geodezji 
był szczególny, a 
to m.in. za sprawą 
nowelizacji ustawy 
z dnia 17 maja 1989 
r. prawo geodezyjne 
i kartograficzne.

Zmiany i wyzwania w geodezji
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Prezydenckie medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie 
wręczyli jubilatom wraz z naj-
lepszymi życzeniami burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński i 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej Krzysztof 
Wnęk. Gratulujemy. (prg)

W Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Środzie 
Ślaskiej odbyła się 
kolejna uroczystosć 
z okazji jubileuszu 
50-lecia pożycia 
małżeńskiego. Tym 
razem złote gody 
świętowali państwo 
Leokadia i Andrzej 
Bogacz, mieszkańcy 
Chwalimierza.

Złote gody w USC

Prezydenckie medale za długoletnie pożycie małżeńskie. (fot. Ryszard Żłobiński)

Pamiątkowe zdjęcie z rodziną i władzami samorządowymi. (fot. Ryszard Żłobiński)

Gratulacje od burmistrza Adama Rucińskiego. (fot. Ryszard Żłobiński)

Biorąc pod uwagę względność 
czasu, całkiem niedawno gościły 
u nas relikwie św. Jana. Z kolei już 
31 stycznia o godz. 18.00 średzcy 
Salezjanie zapraszają na liturgicz-
ną uroczystość św. Jana Bosko. 
Gośćmi specjalnymi będą księża 
Kazimierz Szczerba, Władysław 

Kozera i Marian Stachura – Sale-
zjanie, którzy pracowali kiedyś w 
średzkiej parafii, a w ubiegłym roku 
obchodzili jubileusz pięćdziesięcio-
lecia kapłaństwa.

Jak informuje parafia św. Andrzeja, 
główne obchody Jubileuszu 200-lecia 
zaplanowane są na 21 czerwca. (j.l.)

Jubileusz 200-lecia urodzin św. Jana Bosko dla 
Rodziny Salezjańskiej na całym świecie rozpoczął się 
16 sierpnia ubiegłego roku, a zakończy się 16 sierpnia 
roku bieżącego. Salezjanie ze średzkiej parafii św. 
Andrzeja Apostoła także czynnie w nim uczestniczą.

200 lat z Janem Bosko

Zgodnie z tradycją na ekume-
niczną modlitwę zaprasza także 
Dolnośląskie Sanktuarium Eku-
meniczne (kościół św. Trójcy) w 
Bukówku koło Środy Śląskiej, w 
niedzielę 1 lutego.

Spotkanie rozpocznie się o 
godz. 15.00. Po nim, około godz. 
15.30 w Lokalnym Centrum Kul-
turalnym zacznie się wspólne ko-
lędowanie. (j.l.)

Rozpoczął się 18 i potrwa do 
25 stycznia. Tydzień Modlitw o 
Jedność Chrześcijan, bo o nim 
mowa, w tym roku obchodzony 
jest pod hasłem „Jezus 
rzekł do Samarytanki: Daj mi pić!”.

Ekumeniczny Bukówek

Wszystkie dzieci zaprezento-
wały się wspaniale, co sprawiło, 
ze komisja miała niełatwe zadanie 

w czasie oceny występów. Gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom.

W piątek, 9 stycznia odbył się Konkurs Piosenki 
Religijnej przygotowany przez siostry Longinę 
i Jadwigę oraz pana Adama Gacka, w którym 
wzięło udział blisko stu uczestników z klas 1 - 6.

Konkurs Piosenki Religijnej

KATEGORIA: SOLIŚCI
KLASA I
I miejsce –  Kamila Stefaniak Ie
II miejsce –  Maria Kułakowska Ib
III miejsce –  Julia Wiśniewska Ia

KLASA II
I miejsce –  Maciej Dwornicki IIb
II miejsce –  Emilia Krzyżanowska IIf
III miejsce –  Amelia Michalec IIe
Wyróżnienie:  Damian Kowalski IIb
                            Katarzyna Dziuba IId
                            Julia Stefańczyk IIa
KLASA III
I miejsce –  Martyna Tomaszewska IIIc
II miejsce -  Marcin Gacek IIIc
KLASY IV-VI
I miejsce -  Marta Gacek VI c
II miejsce -  Sara Matusiak IV e
III miejsce -  Daria Kopiec IV c

 KATEGORIA: DUET
I miejsce –  Maria Stanik Vd, Julia Talar VIc
II miejsce –  Hanna Burak, Alicja Kozłowska IIIe
Wyróżnienie:   Michał Łata, Igor TorończakIIa
                             Wiktoria Białas, Katarzyna Boczar IVd
                             Wiktoria Sudoł, Emilia Szumlas Va

 NAGRODA PUBLICZNOŚCI
Borys Jastrzębski IVe

WYNIKI KONKURSU PIOSENKI RELIGIJNEJ 2015
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Polska Fundacja Przedsiębiorczości i Starostwo Powiatowe w Środzie Śl.   
zapraszają na bezpłatne szkolenia: 

 

11 lutego - „ABC działalności gospodarczej, czyli jak założyć 
małą firmę” 

12 lutego - „Zmiany podatkowe i gospodarcze w 2015 roku” 
 

Miejsce szkoleń: Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej, godz. 9.00-15.00.                 
Uczestnicy zajęć otrzymają materiały szkoleniowe oraz certyfikat.  

Zainteresowane osoby i firmy prosimy o zgłaszanie swojego udziału pod nr tel. starostwa     
71/396 89 17 lub na e-mail: rfp@powiat-sredzi.pl.  

Więcej informacji na stronie www.powiat-sredzki.pl  

ZETOM-CERT 

ISO 9001 

 Harmonogram wywozu nieczystości stałych na okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 r. 

Wykonywanego przez PHK TRANS-FORMERS WROCŁAW Sp. z o.o. Oddział w Środzie Śląskiej 

Z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy  Środa Śląska 
 

Dot.: miejscowości  (w kolejności alfabetycznej): 

Brodno, Jastrzębce, Kobylniki, Lipnica, Lisiny, Odyniec, Rzeczyca, Słup, Szczepanów, Zakrzów 
 

Jeżeli zadeklarowali Państwo gromadzenie odpadów w sposób nieselektywny  (tj. wszystkie zmieszane  odpady wrzucane będą 
do jednego pojemnika), wywóz odbywać się będzie w częstotliwością 1 raz w tygodniu w środę , tj: 

Częstotliwość 
wywozu 

Dzień tygodnia 
Wyznaczone dni wywozu w kolejnych miesiącach 2015 r. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Odpady 
zmieszane 

1 w tygodniu 
Środa 

7 4 4 1 6 3 1 5 2 7 4 2 
14 11 11 8 13 10 8 12 9 14 14 9 
21 18 18 15 20 17 15 19 16 21 18 16 
28 25 25 22 27 24 22 26 23 28 25 23 

   29   29 30 30 
 

Jeżeli zadeklarowali Państwo gromadzenie odpadów w sposób selektywny  (tj. odpady będą segregowane w podziale na 
„mokre” i „suche”) , wywóz odbywać się będzie w częstotliwością co 2 tygodnie w środę na przemian, tj: 

Częstotliwość 
wywozu 

Dzień tygodnia 
Wyznaczone dni wywozu w kolejnych miesiącach 2015 r. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Odpady suche  
Co 2 tygodn.  

Środa 
14 11 11 8 6 3 1 12 9 7 4 2 
28 25 25 22 20 17 15 26 23 21 18 16 

      29 30 
 

Częstotliwość 
wywozu 

Dzień tygodnia 
Wyznaczone dni wywozu w kolejnych miesiącach 2015 r. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Odpady 
mokre  

Co 2 tygodn.  
środa 

7 4 4 1 13 10 8 5 2 14 14 9 
21 18 18 15 27 24 22 19 16 28 25 23 

   29   30 
 

Powyższe terminy odbierania odpadów „mokrych” dotyczą wyłącznie mieszkańców, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę, 
ale nie mają kompostownika. Jeżeli zadeklarowali Państwo posiadanie kompostownika, powinni Państwo wrzucać odpady 
„mokre” do kompostownika. 

Informujemy, iż w najbliższym roku zbiórka odpadów wielkogabarytowych odbywać się będzie w następujących terminach: 

Na terenie miasta Środa Śląska raz na 2 miesiące – ostatnia sobota miesięcy tj. 28 II, 25 IV, 27 VI, 29 VIII, 31 X, 19 XII. 

Na terenach wiejskich zabudowanych nieruchomościami wielorodzinnymi, tj. Ciechów, ul. Osiedlowa nr 1, 2, 3, 4, 5,  Ciechów, 
ul. Średzka nr 5, 7, 9, 11, 12, 14, 16, Ciechów, ul. Spacerowa nr 4, 6, Rakoszyce, ul. Średzka nr 3a, 3b, 5a, 5b, 7a, 7b, 9a, 9b, 11, 
14, 15, 17, 19, 21, Rakoszyce, ul. Górna nr 1a, 1b, 3a, 3b, 5a, 5b, 7a, 7b, Szczepanów, ul. Osiedlowa nr 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 21, 23, 
25, 27          raz na 2 miesiące - ostatnia sobota miesiąca „parzystego” tj. 28 II, 25 IV, 27 VI, 29 VIII, 31 X, 19 XII. 

Na pozostałych terenach wiejskich raz na kwartał – ostatnia sobota każdego kwartału 28 III, 27 VI, 26 IX, 19 XII. 
  

 Harmonogram wywozu nieczystości stałych na okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 r. 

Wykonywanego przez PHK TRANS-FORMERS WROCŁAW Sp. z o.o. Oddział w Środzie Śląskiej 

Z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta Środa Śląska 
 

Dot. strony wschodniej  (w kierunku na Wrocław), ulice (w kolejności alfabetycznej): 

Basztowa, Baczyńskiego, Białoskórnicza (od Świdnickiej do Śląskiej), Boya-Żeleńskiego, Brodatego, Chwalimierska, Cmentarna, 
Daszyńskiego, Dojazdowa, Flamandzka, Floriańska, Górna, Kilińskiego, Konstytucji 3 Maja, Kopernika, Korwina, Kościuszki (od 
Świdnickiej do Śląskiej),  Księżycowa, Łanowa, Mickiewicza, Mleczarska, Ogrodowa, Oławska, Parkowa, Partyzantów, Piastów 
Śląskich, Pl. Solny, Pl. Wolności, Probusa, Przechodnia, Rakoszycka, Różana, Skłodowskiej, Słoneczna, Słowackiego, Spokojna, 
Strzelecka, Szkolna, Śląska, Wąska, Wierzbowa, Winnicza, Wiśniowa, Willowa, Wrocławska 

 

Jeżeli zadeklarowali Państwo gromadzenie odpadów w sposób nieselektywny  (tj. wszystkie zmieszane  odpady wrzucane będą 
do jednego pojemnika), wywóz odbywać się będzie w częstotliwością 1 raz w tygodniu w poniedziałki , tj: 

Częstotliwość 
wywozu 

Dzień tygodnia 
Wyznaczone dni wywozu w kolejnych miesiącach 2015 r. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Odpady 
zmieszane 

1 w tygodniu 
poniedziałek 

5 2 2 4 4 1 6 3 7 5 2 7 
12 9 9 13 11 8 13 10 14 12 9 14 
19 16 16 20 18 15 20 17 21 19 16 21 
26 23 23 27 25 22 27 24 28 26 23 28 

  30   29 31 30 
Jeżeli zadeklarowali Państwo gromadzenie odpadów w sposób selektywny  (tj. odpady będą segregowane w podziale na 
„mokre” i „suche”) , wywóz odbywać się będzie w częstotliwością co 2 tygodnie w poniedziałki na przemian, tj: 

Częstotliwość 
wywozu 

Dzień tygodnia 
Wyznaczone dni wywozu w kolejnych miesiącach 2015 r. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Odpady suche  
Co 2 tygodn.  

poniedziałek 
12 9 9 4 4 1 13 10 7 5 2 14 
26 23 23 20 18 15 27 24 21 19 16 28 

     29 30 
 

Częstotliwość 
wywozu 

Dzień tygodnia 
Wyznaczone dni wywozu w kolejnych miesiącach 2015 r. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Odpady 
mokre  

Co 2 tygodn.  
poniedziałek 

5 2 2 13 11 8 6 3 14 12 9 7 
19 16 16 27 25 22 20 17 28 26 23 21 

  30    31 
 

Powyższe terminy odbierania odpadów „mokrych” dotyczą wyłącznie mieszkańców, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę, 
ale nie mają kompostownika. Jeżeli zadeklarowali Państwo posiadanie kompostownika, powinni Państwo wrzucać odpady 
„mokre” do kompostownika. 

Dla mieszkańców budynków wielorodzinnych administrowanych  przez Spółdzielnię Mieszkaniową i Wydział Spraw 
Lokalowych (dużych skupisk ludności) wyznaczono dodatkowy termin wywozu w czwartek. 

Informujemy, iż w najbliższym roku zbiórka odpadów wielkogabarytowych odbywać się będzie w następujących terminach: 

Na terenie miasta Środa Śląska raz na 2 miesiące – ostatnia sobota miesięcy tj. 28 II, 25 IV, 27 VI, 29 VIII, 31 X, 19 XII. 

Na terenach wiejskich zabudowanych nieruchomościami wielorodzinnymi, tj. Ciechów, ul. Osiedlowa nr 1, 2, 3, 4, 5,  Ciechów, 
ul. Średzka nr 5, 7, 9, 11, 12, 14, 16, Ciechów, ul. Spacerowa nr 4, 6, Rakoszyce, ul. Średzka nr 3a, 3b, 5a, 5b, 7a, 7b, 9a, 9b, 11, 
14, 15, 17, 19, 21, Rakoszyce, ul. Górna nr 1a, 1b, 3a, 3b, 5a, 5b, 7a, 7b, Szczepanów, ul. Osiedlowa nr 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 21, 23, 
25, 27          raz na 2 miesiące - ostatnia sobota miesiąca „parzystego” tj. 28 II, 25 IV, 27 VI, 29 VIII, 31 X, 19 XII. 

Na pozostałych terenach wiejskich raz na kwartał – ostatnia sobota każdego kwartału 28 III, 27 VI, 26 IX, 19 XII. 

Informujemy Mieszkańców gminy, że zgodnie z Uchwałą nr 
II/10/14 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej od 2015 r. następuje 
zmiana terminów opłaty za wywóz śmieci.
Opłaty będą przyjmowane w cyklu dwumiesięcznym (a nie jak 
do tej pory, co miesiąc) w następujących terminach:
- do 10 lutego za styczeń i luty,
- do 10 kwietnia za marzec i kwiecień,
- do 10 czerwca za maj i czerwiec,
- do 10 sierpnia za lipiec i sierpień,
- do 10 października za wrzesień i październik,
- do 10 grudnia za listopad i grudzień.
Stawki opłaty nie uległy zmianie.

Płatnicy opłaty otrzymają zawiadomienie o terminach i wyso-
kości opłaty. Gdyby z jakiś powodów zawiadomienie nie dotarło 
do końca lutego 2015 r. informację o terminach można otrzymać 
w Urzędzie Miejskim nr tel. (71) 39 60 731.
 Przypominamy, że obowiązkiem właściciela zamieszkałego 
budynku, jest złożenie deklaracji w sprawie opłaty śmieciowej 
do Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej i zgłoszenie do opłaty 
wszystkich osób zamieszkujących nieruchomość. 
Niedopełnienie tych obowiązków skutkować będzie wszczęciem 
procedury administracyjnej, co wiązać się może z obciążeniem 
właściciela dodatkowymi kosztami.

KIER.WYDZ.FIB MARCIN POPIUK

ZMIANA TERMINÓW OPŁATY ŚMIECIOWEJ

Ustawa określa prawa przy-
sługujące konsumentowi, a w 
szczególności:
-  obowiązki przedsiębiorcy za-

wierającego umowę z konsu-
mentem,

- zasady i tryb zawierania z kon-
sumentem umów na odległość 
i poza lokalem       przedsię-
biorstwa, 

- zasady i tryb wykonywania 
przysługującego konsumento-
wi prawa odstąpienia od umo-
wy zawartej na odległość i poza 
lokalem przedsiębiorstwa,

- zasady i tryb zawierania z kon-
sumentem umowy na odle-
głość o usługi finansowe.
Nowa regulacja prawna zy-

skała na przejrzystości. Ustawo-
dawca wprowadził m.in. bardziej 
szczegółowe definicje stosowa-
nych w niej pojęć oraz rozszerzył 
obowiązek informacyjny sprze-
dawców. Niezwykle istotne jest 
ujednolicenie w ustawie zasad 
odpowiedzialności sprzedawców 
i przedsiębiorców za wady fizycz-
ne i prawne towarów bądź usług 
poprzez powrót do kodeksu cy-
wilnego o rękojmi i gwarancji.

Zgodnie z nowym brzmie-
niem art. 221 kc za konsumen-
ta uważa się „osobę fizyczną 
dokonująca z przedsiębiorcą 
czynności prawnej niezwiązanej 
bezpośrednio z jej działalnością 
gospodarczą lub zawodową”. 
Osoba fizyczna, która nie jest 

przedsiębiorcą, sprzedająca towar 
lub usługę nawet przedsiębiorcy, 
nie będzie musiała wykonywać 
nakazów przewidzianych pra-
wem, w tym przy sprzedaży na 
odległość. 

Ustawodawca powrócił też do 
definicji wad fizycznych i praw-
nych. 
Z wadą fizyczną mamy do czy-
nienia wówczas gdy:
- towar nie ma właściwości, któ-

re rzecz tego rodzaju powinna 
mieć,

-  towar nie ma właściwości, o  
których zapewniał sprzedający,

- towar nie nadaje się do celu, o 
którym kupujący poinformo-
wał sprzedawcę przy zawarciu 
umowy,

- towar został wydany w stanie 
niekompletnym,

- w razie nieprawidłowego mon-
tażu wykonanego przez sprze-
dawcę.

Za wadę prawną uznaje się zaś 
wadę stanowiąca własność osób 
trzecich lub jest obciążona pra-
wem osoby trzeciej.

Zgodnie z ustawą o prawach 
konsumenta umowa zawarta na 
odległość będzie umowa, która 
łącznie spełnia następujące wa-
runki:
- jej stroną jest konsument i 

przedsiębiorca,
- umowa zawierana jest w ramach 

zorganizowanego systemu za-

wierania umów na odległość 
(np. internet, telefon),

- została zawarta bez jednocze-
snej fizycznie obecności stron,

- została zawarta z wyłącznym 
wykorzystaniem środka poro-
zumiewania się na odległość w 
chwili zawarcia umowy.
W ustawie wyraźnie wskaza-

no, iż niezamówione świadczenie 
następuje na ryzyko przedsiębior-
cy i nie nakłada na konsumenta 
żadnych zobowiązań. Brak od-
powiedzi konsumenta na nieza-
mówione świadczenie, nie tylko 
nie stanowi akceptacji zobowią-
zania do zapłaty za otrzymana 
przesyłkę, lecz także nie nakłada 
na niego jakiegokolwiek innego 
obowiązku.

Kolejna nowością ustawy 
jest zgoda konsumenta na do-
datkowa płatność. Najpóźniej w 
chwili wyrażenia woli zawarcia 
umowy przedsiębiorca musi uzy-
skać wyraźną zgodę konsumen-
ta na każda dodatkowa płatność 
wykraczająca poza uzgodnione 
obowiązki umowne.  Oznacza to 
podanie konsumentowi łącznej 
ceny towaru lub wynagrodze-
nia za świadczoną usługę wraz 
ze wszystkimi kosztami dodat-
kowymi. Podanie dodatkowych 
kosztów w późniejszym czasie 
może nastąpić tylko i wyłącznie 
za zgoda konsumenta.

OPR. POWIATOWY RZECZNIK 
KONSUMENTÓW W ŚRODZIE 

ŚLĄSKIEJ 

25 grudnia 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 
30 maja 2014 r. o prawach  konsumenta. Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów przybliża nowe regulacje.

Więcej praw dla konsumentów 
- część I
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Chęć niesienia pomocy, bez-
interesowność, wrażliwość - to 
wartości, które nie mają wymia-
ru finansowego. Młodzi ludzie, 
którzy tak chętnie poświęcają 
swój wolny czas dla innych 
zasługują na wyrazy uznania i 
podziękowania  

Jako Szef Sztabu dziękuję 
za zaangażowanie w zbiórkę 
wszystkim wolontariuszom i 
ich rodzicom. Za przygotowa-
nie imprezy muzycznej dziękuję 
Pani Dyrektor i pracownikom 

Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kostomłotach, dyrektorowi i 
pracownikom Banku Spółdziel-
czego  w Kostomłotach  za rozli-
czenie finansowe oraz policji za 
czuwanie nad bezpieczeństwem 
wolontariuszy. Składam po-
dziękowania wszystkim miesz-
kańcom gminy, którzy wsparli 
finansowo WOŚP. Na terenie 
Gminy Kostomłoty podczas 
tegorocznego Finału kwestowali 
wolontariusze – uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej i Gimna-

zjum w Kostomłotach  którzy 
zebrali 9 053,73 zł. 

SZEF SZTABU WOŚP
JADWIGA SROGA

W tym roku podczas XXIII Finału WOŚP, który 
odbył się  11 stycznia 2015 r. wraz z całą Polską, 
zbieraliśmy pieniądze „Dla podtrzymania 
wysokich standardów leczenia dzieci na 
oddziałach pediatrycznych i onkologicznych 
oraz dla godnej opieki medycznej seniorów”.

Finał WOŚP

Lista wolontariuszy: Agnieszka Krzyżak, Maja Kuprowska, Oskar Jamrozik, Wojciech 
Ożga, Sandra Wójcik Martyna Młodawska, Maja Rostkowska, Julia Janiec, Patrycja 
Tęcza, Aleksandra Laskowska, Anna Miśkiewicz,  Aleksandra Druszcz, Weronika 
Dudzik, Konrad Śladowski, Dorota Goraj, Oliwia Borsuk, Wiktor Stankiewicz, Anna 
Kaczmarczyk, Jan Łopusiewicz,  Dominika Stadnik, Julia Żubert, Martyna Sawicka, 
Maria Galik, Paulina Oślizło, Kalina Cop, Katarzyna Solarska, Aleksandra Błądek, 
Małgorzata Bąk.

LISTA WOLONTARIUSZY 
Wielkiej Orkiestry  Świątecznej Pomocy

Spektakle zostały przygoto-
wane przez dzieci ze świetlicy 
środowiskowej w Wichrowie  

pod okiem pani Magdy Sochy 
oraz uczniów klas I-IV ze szkoły 
Podstawowej w Kostomłotach 

pod kierunkiem pań: Iwony Be-
kieszczuk i Katarzyny Burczyk

Na przedstawienie przybyli 
licznie rodzice młodych akto-
rów oraz mieszkańcy wsi, których 
bardzo serdecznie powitała Pani 
Dorota Strzelecka dyrektor GOK 
i podziękowała, że znaleźli chwilę 
czasu na refleksję i wspólne obej-
rzenie Jasełek. W przedstawie-
niach słowno-muzycznym poja-

wiły się nawiązania do tradycji 
jak również współczesności. Nie 
zabrakło również pięknych pol-
skich kolęd. Na szczególną uwa-
gę zasługuje anielski śpiew oraz 
piękne stroje grających. Występy 

bardzo się podobały publiczno-
ści i zostały nagrodzone głośnymi 
brawami Końcowym akcentem w 
tym dniu było wręczenie przez 
Pana Andrzeja Suropka oraz Pa-
nią Dorotę Strzelecką nagród w 

postaci symbolicznych czeków 
oraz słodkości dla dzieci ufundo-
wanych przez GOK. Wszystkim 
uczestnikom Jasełek oraz opie-
kunom serdecznie gratulujemy!

GOK

17 stycznia w Gminnym 
Ośrodku Kultury w 
Kostomłotach odbyły 
się dwa przedstawienia 
jasełkowe.

Przegląd Jasełek

Pod opieką pań: Natalii Ma-
koś, Magdaleny Jasińskiej, Mał-
gorzaty Mazur oraz pana Mate-
usza Jakubowskiego pojechali do 
Wrocławia, do gmachu  Dolno-
śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu. 

W tej lekcji uczestniczyli 
uczniowie z klas II- VI. W ra-
mach godzinnego wykładu mul-
timedialnego, który poprowadzili 
pracownicy Kancelarii Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego 
w Sali obrad Sejmiku na terenie 
gmachu Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
uczniowie zapoznali się ze struk-
turą i zasadami funkcjonowania 
samorządów w województwie, 
zadaniami realizowanymi przez 

Wojewodę Dolnośląskiego oraz 
zdobyli podstawowa wiedzę na 
temat Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. Niemałą atrakcja 
było obejrzenie sali obrad Sejmi-
ku, symboli władzy oraz nagród 
Samorządu Województwa. 

Na zakończenie zajęć odbył się 
krótki konkurs z wiedzy o regio-
nie  i samorządzie, który wygrali 
dwaj uczniowie z klasy V: Karol 
Drozdowski i Jan Śmidoda, zdo-
bywając cenne nagrody. Udział w 
tej lekcji nie tylko wzbogacił na-
szych uczniów w rzetelna wiedzę o 
zasadach funkcjonowania admini-
stracji w regionie, ale  także przy-
czynił się do zrozumienia istoty 
samorządności terytorialnej. 

SP KARCZYCE 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana 
Bosko w Karczycach wzięli udział w projekcie 
pod nazwą „Lekcja wiedzy o administracji 
rządowej i samorządowej w województwie”.

Wiedza o administracji
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31 grudnia 2014 roku, Alek-
sander Marek Skorupa, prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu oraz Zarząd Zakładu 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Miękini reprezentowany 
przez Romualda Sieka i Anetę 
Kropiwnicką, podpisali aneks do 
umowy o dofinansowanie pro-
jektu „Zapewnienie prawidłowej 
gospodarki wodno-ściekowej 
aglomeracji Wrocław, w części 
gminy Miękinia”. 

Aneks pozwolił zwiększyć 
wartość projektu o 100% , tj. z 16 
091 624,76 zł do wartości 33 194 
889,06 zł, a wartość samego dofi-
nansowania ze środków unijnych, 
z 11 042 260,55 zł do wartości 22 
876 478,05 zł. 

Pozwoli to na sfinansowanie 
budowy 42 km sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach: 
Miękinia, Mrozów, Brzezina, 
Wilkszyn, Lutynia i Wróblowi-
ce. Prace na tych odcinkach są 
obecnie wykonywane. 

Planowany termin zakończe-
nia robót: 15 maja 2015 r.

Jest to najwyższa pomoc finansowa ze środków 
unijnych jaką dotychczas uzyskała gmina Miękinia.

Dodatkowe miliony 
na budowę kanalizacji

W ramach projektu 12 miesz-
kańców Gminy Miękinia, od 
stycznia do grudnia 2014 roku, 
uczestniczyło w 120 godzinnym 
kursie j. angielskiego dla począt-
kujących. 

Dodatkowo każda z osób bio-
rących udział w projekcie, odbyła 

10 indywidualnych godzin kon-
wersacji z lektorem.

Z pewnością zdobyte w trak-
cie kursu umiejętności otworzą 
kursantom nowe możliwości roz-
woju osobistego  i zawodowego a 
czas  spędzony w trakcie wspólnej 
nauki okaże się dobra inwestycją.

W Miękini dobiegł końca bezpłatny roczny kurs 
j. angielskiego w ramach projektu „Angielski-
nowa szansa”, POKL.09.05.00-02-295/13, 
współfinansowanego przez Europejski Fundusz 
Społeczny , Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Organizatorem kursu była Fundacja 
Promyk w partnerstwie z Gminą Miękinia.

Bezpłatne 
dokształcanie językowe

W kategorii kobiet zwycież-
czynią została Natalia Regeńczuk, 
która pokonała swoje przeciw-
niczki, nie tracąc przy tym ani 
jednego seta. Drugie miejsce 
zajęła Agnieszka Salik, a trzecie 
Anna Bartoń.

W kategorii mężczyzn w 
pierwszej fazie turnieju mecze 
rozgrywane były w czterech gru-
pach, z których zwycięzcy wal-
czyli między sobą o miejsca 1-4, 
natomiast zawodnicy z miejsc 
drugich w grupach walczyli o 
miejsca 5-8, z trzecich pozycji o 
miejsca 9-12, a pozostali o miej-
sca 13-16. 

W każdej z grup faworyci nie 
zawiedli, pokonując swoich prze-
ciwników oraz  uzyskując awans 
do półfinałów. W pierwszym pół-
finale spotkali się Tomasz Pamin, 
zwycięzca grupy pierwszej oraz 
Artur Chytła, zwycięzca grupy 
trzeciej. Zwycięsko z tego poje-
dynku wyszedł Pamin, wygrywa-
jąc to spotkanie w dwóch setach. 
W drugim półfinale spotkali się 
Artur Nowak oraz Tomasz Mię-
dzyrzecki, obaj niepokonani w 

meczach grupowych zawodnicy 
stworzyli wyrównane widowi-
sko,z którego zwycięsko wyszedł 
Nowak, awansując do finału. 

W meczu o trzecie miejsce 
najlepszy zawodnik Gminy Mię-
kinia, Tomasz Międzyrzecki po-
konał w dwusetowym pojedynku 
Artura Chytłę. Najbardziej emo-
cjonujacym pojedynkiem całego 
turnieju oraz stojącym na naj-
wyższym poziomie sportowym 
był mecz finałowy, który rozstrzy-

gnał się w tie-breaku, pomiędzy 
Tomaszem Paminem a Arturem 
Nowakiem, gdzie zwycięzcą No-
worocznego Turnieju o Puchar 
Wójta Gminy Miękinia został 
Artur Nowak.

Wszyscy zawodnicy otrzymali 
upominki oraz nagrody ufundo-
wane przez Gminę Miękinia, 

Wszystkim zawodnikom gra-
tulujemy i dziękujemy za wspólną 
zabawę oraz dostarczone emocje 
sportowe.

11 stycznia odbył się 
Noworoczny Turniej 
w Badmintonie Kobiet 
i Mężczyzn o Puchar 
Wójta Gminy Miękinia. 
W turnieju udział wzięło 
19 zawodników - 3 
kobiety i 16 mężczyzn.

Noworoczny Turniej Badmintona

W każdy poniedziałek i śro-
dę będą odbywały się następujące 
warsztaty muzyczne: fortepian, 
gitara, perkusja, keyboard, teo-
ria muzyki (harmonia jazzowa, 
kształcenie słuchu). 

Oprócz tego w czwartki od-
bywają się zajęcia plastyczne 
oraz zajęcia teatralne dla dzieci, 

w piątki zapraszamy na naukę gry 
na gitarze, natomiast w każdy po-
niedziałek i środę na warsztaty 
taneczne zespołu „FENIKS”.

Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać pod numerem telefo-
nu 071 735 92 05.

Zachęcamy do udziału w za-
jęciach!

Od  tego roku Samorządowy Ośrodek 
Kultury w Miękini rusza  z nową ofertą zajęć 
i warsztatów dla dzieci i młodzieży.

Oferta Ośrodka 
Kultury w Miękini

Jest to pierwszy tzw. „mały 
projekt” realizowany przez Lu-
dowy Klub Sportowy ODRA 
Głoska ze środków UE w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich z osi LEADER.

W ramach realizacji operacji 
w Sali Sportowej w miejscowości 
Głoska, na obszarze Krainy Łę-
gów Odrzańskich, zmodernizo-
wano pomieszczenie do fitnessu 

wraz z wyposażeniem siłowni 
wewnętrznej (1 szt. Atlas Kinetic 
F7 , 4 szt. rowerów treningowych 
RE 7, UNIX E, E5 i MONTANA, 
1 szt. zestawu DELTA XL do wy-
ciskania leżąc oraz 27 szt sprzętu 
do fitnessu). 

Zarówno siłownia wewnętrz-
na jak i sala do fitness są ogól-
nodostępne dla mieszkańców 
sołectwa i turystów.

W ostatnich dniach ubiegłego roku zakończona 
została realizacja projektu „Budowa małej 
infrastruktury rekreacyjno-turystycznej w Głosce 
na szlaku Odry, w Krainie Łęgów Odrzańskich”.

Siłownia wewnętrzna 
i sala do fitnessu w Głosce

Punkty dla drużyny z Miękini 
zdobyli:

Wasylkowski Nestor - 2,5 pkt
Chodorski Piotr - 2,0 pkt
Dugiel Adrian - 2,0 pkt
Bańkosz Michał - 1,5 pkt
Dla drużyny gości : Szotek 

Karol - 1,5 pkt oraz Piotrowski 
Mikołaj - 0,5 pkt

Spotkanie miało jednostron-
ny przebieg, jedynie pojedynki 
na pierwszym stole z Karolem 
Szotkiem przyniosły duże emo-
cje sportowe. Jest to już jedena-
ste spotkanie drużyny ODRY bez 
porażki. Został uczyniony kolejny 
krok do upragnionego awansu do 
Superligi Mężczyzn. 

W rozegranym meczu XI kolejki I Ligi Tenisa 
Stołowego Mężczyzn LKS ODRA KGHM 
METRACO ROEBEN Miękinia zwyciężyła drużynę 
gości KS VIRET ZAWIERCIE wynikiem 8 : 2.

Sukces drużyny 
„Odra” Głoska
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Koncert rozpoczął się w samo  
południe uroczystą mszą św.

Na wspólne kolędowanie 
przybyli wicestarosta powiatu 
średzkiego Grzegorz Pierzchal-
ski, wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz, prezes Stowarzyszenia 
LGD „Szlakiem Granitu” Piotr 
Łabędzki, ks. Czesław Studenny, 

mieszkańcy gminy oraz zapro-
szeni goście. 

Wójt po powitaniu wszystkich 
przybyłych złożyła życzenia no-
woroczne, a także zaprosiła do 
wspólnego kolędowania.

Oprócz Zespołu Ludowego 
„Cicha Woda”  kolędy i pasto-
rałki zaśpiewali: Schola Cames, 
Chór Deesis, Stolczanki, Sto-

krotki, Kądziołeczka, Gaudete, 
Woliborzanki, Olszaniacy, Chór 
Parafialny Św. Jana Chrzciciela z 
Jaroszowa, Eliza Łabędzka, Ro-
dzina Kulpińskich, Józef Kuźma, 
Czerwone Róże, Radośni, Dobro-
mierzanie, Marcin Malinowski i 
Kulinianie.

Wykonawcy prezentowali 
tradycyjne staropolskie kolędy, 
pastorałki i piosenki o Bożym 
Narodzeniu. Zgromadzeni w 
kościele chętnie angażowali się 
we wspólny śpiew. 

Wykonawcy otrzymali pu-
chary ufundowane przez gminę 
Udanin i pamiątkowe dyplomy, 
które wręczane były przez panią 
wójt i ks. Czesława Studennego. 
Na zakończenie  tegorocznego 
koncertu wszyscy wspólnie za-

śpiewali kolędę „Triumfy Króla 
Niebieskiego”. 

Po występach wykonawcy 
i zaproszeni goście udali się do 
świetlicy wiejskiej w Udaninie 
na wspólny poczęstunek przy-
gotowany przez Stowarzyszenie 
„Cicha Woda”.

Stowarzyszenie „Cicha Woda” 
składa serdeczne podziękowanie  
za wszelkie dobro i pomoc pod-
czas organizacji i przeprowadze-
nia III Przeglądu Kolęd i Pasto-
rałek, a mianowicie:
Wójtowi Gminy Udanin  Pani 
Teresie Olkiewicz 
Wicestaroście Powiatu Średzkie-
go Panu Grzegorzowi Pierzchal-
skiemu
Zespołowi „Cicha Woda” z Uda-
nina
Prezesowi   POLBOTO Sp.  z o.o. 
z Udanina Panu  E.D. Oldenziel
Dyrektorowi Banku Spółdziel-
czego w Środzie Śląskiej Panu 
Czesławowi Woźniakowi       
Ks. Czesławowi Studennemu  
Proboszczowi Parafii p.w.  Św. 
Jana Chrzciciela   w Piekarach 
Radzie Sołeckiej z Udanina
Mieszkance  Udanina Pani Mał-
gorzacie Dopart
Mieszkance Udanina Pani Mo-
nice Perec
Panu Łukaszowi Skrzypiec
Stowarzyszeniu LGD „Szlakiem 
Granitu”
Mieszkance Udanina Pani Jadwi-
dze Tyrolskiej
Sołtysowi Wsi Udanin  Panu 
Krzysztofowi Urbańczykowi 

10  stycznia w kościele p.w. Matki Bożej Anielskiej 
w Udaninie odbył się III Przegląd Kolęd i 
Pastorałek zorganizowany przez Stowarzyszenie 
„Cicha Woda” z Udanina we współpracy z Radą 
Parafialną przy Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Jana Chrzciciela w Piekarach. 

Wspólne kolędowanie w Udaninie

Wyższe stawki za odpady
Od 1 lutego 2015 roku zwiększeniu ulegną miesięczne stawki za 
odbiór odpadów od mieszkańców z nieruchomości zamieszka-
łych, jest to związane ze wzrostem kosztów odbioru i zagospo-
darowania odpadów komunalnych. Nowe stawki to:
12,00 zł. – za odpady zbierane w sposób selektywny
20,00 zł. – za odpady w przypadku braku segregacji

Firma odpowiedzialna za odbiór odpadów
W związku z rozstrzygnięciem przetargu na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych od 1 lutego do 31 grudnia 
2015 roku teren gminy Udanin obsługiwać będzie nadal Firma 
„COM-D” z Jawora, ul. Poniatowskiego 25. tel. 76/8703045, 
602899777

Pojemniki i worki 
Od 1 lutego właściciele nieruchomości zostaną wyposażeni 
nieodpłatnie w pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych 
zmieszanych oraz w pojemniki do zbiórki popiołów z palenisk 
domowych a także w worki do zbiórki odpadów surowcowych 
:”suchych”.

Zmiana w systemie zbiórki odpadów: 
Od 1 lutego 2015 roku nie będą odbierane od mieszkańców 
BIO odpady  ze względu na małą ilość odpadów i duże koszty 
ich zagospodarowania. BIO odpady należy zagospodarować w 
przydomowych kompostownikach lub oddać na PSZOK.

Obecnie odbierane będą następujące frakcje odpadów:
Odpady zmieszane – nie rzadziej niż jeden raz na dwa ty-
godnie.
Popiół z palenisk-  w okresie od 1 października do 30 kwietnia 
– nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 maja 
do 30 września nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.
Odpady surowcowe „suche”- w okresie od 1 października 
do 30 kwietnia nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, w okresie 
od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu.

Od 1 lutego 2015 r. następuje istotna zmiana gminnego systemu 
odbierania odpadów komunalnych. Polega ona na konieczności 
gromadzenia popiołu powstałego w gospodarstwach 
domowych w sposób umożliwiający selektywny jego 
odbiór. Do tej pory właściciele domów jednorodzinnych, którzy 
opalali swe domostwa węglem lub drewnem, pozbywali się po-
wstałego popiołu (zimnego) miedzy innymi poprzez wyrzucenie 
go do czarnego pojemnika (odpady zmieszane). 
Każde gospodarstwo domowe, które wytwarza popiół, powinno 
oddawać go jako osobną frakcję śmieci w pojemnikach 110 
l z napisem „popiół”. Pojemniki zostaną dostarczone  przez 
fi rmę nieodpłatnie do końca stycznia 2015 roku. Popiół odbie-
rany będzie przez Podmiot świadczący usługi (PUPiH COM-D) 
oddzielnym samochodem, w podanych terminach.

Harmonogram
Do końca miesiąca stycznia 2015 zostanie podany do wiadomo-
ści oraz rozpropagowany wśród mieszkańców nowy harmono-
gram obioru odpadów z nieruchomości.

Informacje dotyczące 
odpadów  

dla mieszkańców 
Gminy Udanin

DZIECIOM ORAZ NAJBLIŻSZEJ RODZINIE

PANI BRYGIDY BANASIK
SOŁTYSA WSI GOŚCISŁAW

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA I ŻALU
Z POWODU JEJ NAGŁEJ I TRAGICZNEJ ŚMIERCI 

SKŁADAJĄ

„NIE UMIERA TEN, 
KTO TRWA W PAMIĘCI ŻYWYCH …”

Przewodniczący
wraz z Radą Gminy  Udanin

Wójt Gminy wraz z pracownikami
Urzędu Gminy Udanin

Sołtysi 
Gminy  Udanin
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Nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia – oferty samorządów �����	
 �������	


W Ó J T   G M I N Y   D Ł U G O Ł Ę K A
informuje, 

że w siedzibie Urzędu Gminy Długołęka, Długołęka, ul. Robotnicza 12, 55-095 Mirków, woj. dolnośląskie 
oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.gmina.dlugoleka.pl 

został podany do publicznej wiadomości WYKAZ NIERUCHOMOŚCI przeznaczonych do sprzedaży
1. Pasikurowice – działka budowlana nr: 104/2 o pow. 0,1503 ha
    cena wywoławcza 165.000,00 zł brutto
2. Raków – działka budowlana nr: 178/10 o pow. 0,1019 ha
    cena wywoławcza  65.000,00 zł brutto

Zarządzenie nr 331/2014  Wójta Gminy Długołęka z dnia 15.12.2014r.

Dodatkowe informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać w pok. nr 17 Urzędu Gminy Długołęka lub telefonicznie 
pod nr (71) 323 02 23
Planowany termin I przetargów to początek marca br.

Raków

Pasikurowice
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Nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia – oferty samorządów �����	
 �������	


W Ó J T   G M I N Y   D Ł U G O Ł Ę K A
informuje, 

że w siedzibie Urzędu Gminy Długołęka, Długołęka, ul. Robotnicza 12, 55-095 Mirków, woj. dolnośląskie 
oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej www.gmina.dlugoleka.pl 

został podany do publicznej wiadomości WYKAZ NIERUCHOMOŚCI przeznaczonych do sprzedaży
1. Działki położone we wsi Brzezia Łąka
� działka nr 280/3 o pow. 0,2025 ha, mpzp MN i ZN
� działka nr 280/4 o pow. 0,1605 ha, mpzp MN i ZN
� działka nr 280/5 o pow. 0,1494 ha, mpzp MN i ZN
� działka nr 280/6 o pow. 0,1462 ha, mpzp MN i ZN
� działka nr 280/7 o pow. 0,1381 ha, mpzp MN
� działka nr 280/8 o pow. 0,1038 ha, mpzp MN
� działka nr 280/9 o pow. 0,1137 ha, mpzp MN
� działka nr 280/10 o pow. 0,1265 ha, mpzp MN
� działka nr 280/11 o pow. 0,1307 ha, mpzp MN
� działka nr 280/12 o pow. 0,1267 ha, mpzp MN

Zarządzenie nr 311/2014  Wójta Gminy Długołęka z dnia 12 listopada 2014r.
Dodatkowe informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać w pok. nr 17 Urzędu Gminy Długołęka lub telefonicznie 
pod nr (71) 323 02 23

Nieruchomości - Wrocław i wokół Wrocławia

NIERUCHOMOŚCI GALI
UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA
TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608

Przyjmujemy oferty 
tylko na wyłączność!

Atrakcyjny budynek jednorodzinny Borek Strzeliński
LOKALIZACJA:  BOREK STRZELIŃSKI

POWIERZCHNIA:  112,90 M² DZIAŁKA: 798 M2

CENA:  459 000
Atrakcyjny budynek jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej  w 
Borku Strzelińskim. Budynek parterowy z użytkowym poddaszem 
wybudowany w 2008 roku, na działce o pow.798 m2, o powierzchni 
użytkowej spełniającej PN 89,4 m2, a pow. podłóg 98,5 m2. Na 
parterze znajduje się: salon z jadalnią, kuchnia, toaleta, hol, 
kotłownia oraz taras wyłożony granitem. Na piętrze znajduje się: 
hol, pokój, sypialnia, pokój, łazienka. Podłogi na parterze w kafl ach, 
na poddaszu w panelach. W każdym pokoju zamontowana sieć 
telewizyjna i telekomunikacyjna. Okna PCV z ciepłymi szybami 
.Parapety wewnętrzne i zewnętrzne granitowe.
Ogrzewanie gazowe (parter podłogowe, piętro grzejniki).

Brzezia Łąka

Poniemiecki dom jednorodzinny w trakcie remontu
LOKALIZACJA:  SAMBORZ, POWIAT ŚREDZKI 

POWIERZCHNIA:  300 M²
CENA:  190 000

Podpiwniczony dwukondygnacyjny z użytkowym poddaszem dom 
jednorodzinny w trakcie remontu kapitalnego, o pow. całkowitej 
ok. 300 m2, mieszkalnej ok. 200m2, poddasze użytkowe ok. 
50 m2. Wymieniono dach, zbito stare tynki, w części położono 
nowe pozostałe obito płytami gipsowymi. W budynku nie ma 
śladu wilgoci. Cegła z której wykonano go, jest w bardzo dobrym 
stanie. Ciągi kominowe nowe(zamontowany wkład pod przyszły 
kominek w salonie-50 m2, oraz do piwnicy pod pszyszły piec co.) 
Do budynku przylegają trzy pomieszczenia gospodarcze o pow. 
64 m2 każde.

Zamienię mieszkanie 56 m2 we Wrocławiu na mniejsze
LOKALIZACJA:  WROCŁAW, HUBY, HUBSKA

POWIERZCHNIA:  56 M²
CENA:  300 000

Zamienię  spółdzielcze własnościowe trzy pokojowe mieszkanie 
we Wrocławiu pow. 56 m2, na mniejsze (z dopłatą) –ok. 30 m2. 
Najchętniej również w bloku spółdzielczym do drugiego piętra. Lokal 
mieści się na  4 kondygnacji w budynku cztero piętrowym przy ul 
Hubskiej we Wrocławiu. Blok wybudowany w latach pięćdziesiątych. 
Mieszkanie w pełni rozkładowe z wystawą okien wschód i zachód 
(bardzo jasne), Ogrzewanie miejskie. Zamontowane liczniki na zimną 
i ciepłą wodę, gaz, prąd, i ogrzewanie. Czynsz miesięczny- ok. 470 zl 
w nim są opłaty za ciepła i zimna wodę, ścieki i śmieci. Wymieniono 
okna na nowe z PCV.

NOWA OFERTA

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie
LOKALIZACJA:  WROCŁAW , UL. ŚLICZNA

POWIERZCHNIA:  56 M²
CENA:  350 000

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie w dzielnicy Krzyki 
przy ul. Ślicznej z widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie 
położone jest na wysokim parterze w 10 piętrowym bloku z 
lat siedemdziesiątych (po remoncie). Mieszkanie jest w pełni 
rozkładowe, dwustronne (po przebudowie)Składa się z przedpokoju 
połączonego z salonem, kuchnią przedzielona barkiem od salonu), 
pokoju, sypialnii WC z łazienką. Okna nowe plastikowe, instalacja 
elektryczna wymieniona, podłogi z klepki dębowej, drzwi wejściowe 
antywłamaniowe, wewnętrzne drewniane. Kuchnia umeblowana 
i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). w łazience 
zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. 
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   TURNIEJ  
         TENISA STOŁOWEGO 

 

GMINNE ZRZESZENIE LZS KOSTOMŁOTY 
 

ZAPRASZA 
 

NA TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
O PUCHAR WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY, 

 

KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ 

 DNIA 01.02.2015 r. (NIEDZIELA) O GODZ. 14:OO 

 
W SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY GIMNAZJUM  

W KOSTOMŁOTACH 
 

 UCZESTNICY TURNIEJU ZGŁASZAJĄ SIĘ   
Z WŁASNYMI  RAKIETKAMI, 

 PRAWO DO UCZESTNICTWA W ROZGRYWKACH  MAJĄ  
        WSZYSCY MIESZKAŃCY Z TERENU GMINY KOSTOMŁOTY 

WSTĘP NA SALĘ TYLKO W OBUWIU SPORTOWYM  !!! 
 

ZAPRASZAMY 

Żeńska drużyna piłki nożnej KS SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA 
wraz z trenerem zapraszaJĄ na treningi
 KIEDY?  Poniedziałek: 18.00-19.30. 
 GDZIE?  Sala sportowa SP nr 3 w Środzie Śląskiej.
 CO CIĘ CZEKA?   Przyjazna atmosfera, racjonalny wysiłek,  

znajomość przepisów gry w nogę,  
a na wiosnę… sportowa sylwetka! 

Pilates… basen… siłownia…
Ciągle szukasz optymalnego 

sportu dla siebie?

Więcej informacji: 790 260 611
Znajdziesz nas na: www.skarby.futbolowo.pl
www.facebook.com/skarby.srodaslaska

Nie przesiedź zimy w domu, dołącz do nas!
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